

3 Про стратегію розвитку економіки Сумщини і перспективи до 2024 року розповідає перший заступник керівника обласної військової адміністрації Тарас Савченко

4 «Урядовий кур'єр» аналізує вплив підвищення облікової ставки Нацбанку на громадян, банківську систему й економіку загалом

7 Указ Президента України «Про Консультативну раду з питань деокупації та реінтеграції тимчасово окупованої території Автономної Республіки Крим та міста Севастополя»



ГАЗЕТА КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ЗАСНОВАНА В 1990 РОЦІ

www.ukurier.gov.ua

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

СЕРЕДА, 17 СЕРПНЯ 2022 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№178 (7299)

ЦИТАТА ДНЯ

КИРИЛО ШЕВЧЕНКО:



«Цей процес передбачає ухвалення непростих, непопулярних рішень, проте тільки так можна утримати фінансовий сектор стабільним».

Голова НБУ про важливість скоординованої економічної політики для подолання дефіциту бюджету в умовах війни

Загарбники відбирають урожай

ЗЛОЧИН. Українські фермери на окупованих територіях втрачають мільйони тонн урожаю. Про це розповів під час марафону «Єдині новини» міністр аграрної політики та продовольства Микола Сольський.

«Потрібно порівняти деякі цифри. Торік на територіях, які на сьогодні окуповані, урожай загалом був близько 20 мільйонів тонн зернових та олійних культур. Ці регіони традиційно мали багато озимих пшениці та ячменю, які вони одними з перших збирали влітку. Це означає, що обсяги зловживань щодо нового врожаю обраховуються там мільйонами тонн. Це злочин різного характеру, але в будь-якому разі викрадення», — зазначив він, підкресливши, що окупанти по-мародерськи вилучають збіжжя.

Як наголосив урядовець, ідеться про грабїж, розбій, шахрайство та примус. Першими під приціл окупантів потрапляють фермери з активною політичною позицією та підтримкою Української держави, а також ті, хто відмовляється перереєструвати діяльність та співпрацювати з окупаційною владою.

ЦИФРА ДНЯ

180 000

вибухонебезпечних предметів знешкодили від початку війни піротехнічні підрозділи ДСНС. Обстежено територію площею понад 68 тисяч гектарів

Зміни на митниці — один з найбільших запитів населення і бізнесу



Фото з Урядового порталу

ЗАСІДАННЯ КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ. Прем'єр-міністр Денис Шмигаль розповів, як відбувається відповідна реформа

Воєнна зима спитає сповна

ПЕРШОЧЕРГОВЕ ЗАВДАННЯ. Як на Рівненщині готуються зустріти холоди

Інна ОМЕЛЯНЧУК,
«Урядовий кур'єр»

Голова Острозької територіальної громади на Рівненщині Тарас Гордійчук ще в березні уклав угоду на постачання торфобрикету для закладів соціальної сфери зі «Смига-торфом»

у Дубенському районі загалом на 300 тисяч гривень.

«Щойно росія пішла на Україну повномасштабною війною, зрозуміли, що маємо думати про майбутній опалювальний сезон. Тому не відкладаючи на безріч вирішили зробити все, щоб не залишитися без запасів пали-

ва. Відтоді кожен мій день розпочинався переговорами з керівництвом «Смига-торфу» й ними ж закінчувався. Остаточно вдалося підписати угоду лише в червні. Однак уже за мінусом 16 тонн брикету, бо гроші на них просто з'їла інфляція. Нині тонна місцевого брикету коштує 2,5 тися-

чі гривень з доставкою. Дорого, але все одно дешевше, ніж купувати в підприємців, які правлять 3,5—4 тисячі», — розповідає Тарас Гордійчук.

Решту потреби соціальної сфери закриють пелетами, щепю та дровами, хоч усі ці альтернативні газу види палива теж невпинно

дорожчають. До того ж, із 29 червня повернулися тендерні закупівлі через «Прозоро».

«Тепер, щоб купити дрова на 300 тисяч, ми виходимо на аукціони. Але вони відбуваються не завжди: не поспішають поставальники ходового нині то-вару із пропозиціями.

5



4 820103 080022

КУРСИ ВАЛЮТ/БАНКІВСЬКІ МЕТАЛИ

встановлені Національним банком України на 17 серпня 2022 року

USD 36.5686

за 1 долар США

EUR 37.033

за 1 євро

RUB 5.9773

за 10 рублів

AU 64945.47

AG 735.54

за 1 тройську унцію

PT 34037.69

PD 77829.68

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Зміни на митниці — один з найбільших запитів населення і бізнесу

Оксана МАЛОЛІТКОВА,
«Урядовий кур'єр»

Цифрова держава

Попри війну реформи не можна відкладати. Про це з першого дня повномасштабного вторгнення росії в Україну уряд заявляв неодноразово. І робота в цьому напрямі не зупинялася зокрема завдяки активізації взаємодії та інтеграції з Європейським Союзом. На цьому Прем'єр-міністр Денис Шмигаль наголосив у промові перед черговим засіданням уряду.

«Зміни на митниці — один з найбільших запитів, які є серед населення і бізнесу впродовж останніх 30 років. Ще до масштабного російського вторгнення ми сформуливали комплексну дорожню карту з реформування митниці і продовжуємо її активне впровадження. Що передбачає митна реформа? Насамперед приєднання України до конвенції про процедуру спільного транзиту. Це те, що ми називаємо митний безвіз із Євросоюзом.

Днями Верховна Рада ухвалила урядовий законопроект про зміни до Митного кодексу, і ці зміни максимально наближають українське митне законодавство до законодавства ЄС, фактично відкриваючи дорогу до підписання митного безвізу. Україна почне обмінюватися митною інформацією з 36 країнами в режимі реального часу. Це буде надважливий процес у знищенні корупції та схем на митниці», — цитує слова Прем'єра департамент комунікацій Секретаріату Кабміну.

Ще один крок митної реформи — Міністерству інфраструктури, Міністерству закордонних справ та Державній митній службі доручено активізувати процес переговорів про відкриття спільних пунктів пропуску на кордоні з ЄС.

«Ми говорили про можливість відкриття таких пунктів із прем'єр-міністром Польщі. І це такий самий важливий напрям для пришвидшення всіх митних процедур і мінімізації корупційних ризиків», — зазначив очільник уряду.

За словами Дениса Шмигаль, Міністерству інфраструктури найближчим часом представить проект електронної черги на кордоні.

«Рухаємося в бік цифрової держави з максимально зручними сервісами для людей та бізнесу, а тому це питання не можемо і не будемо більше відкладати», — підкреслив Прем'єр.

У межах митної реформи — розширення пунктів пропуску. Йдеться про проект «Відкритий кордон» та створення сучасних сервісних зон біля кордону для вантажівок та їхніх водіїв.

«Нині на прикордонному пункті пропуску «Краківець — Корчова» запрацював абсолютно новий автобусний термінал, який здатен буде опрацьовувати понад 30 автобусів на добу. Робимо все, щоб перетин кордону був комфортним та зручним», — прокоментував очільник уряду.

Він акцентував, що ще один крок митної реформи — те, що уряд ще у червні подав до Верховної Ради за-

конопроект про розмитнення автомобілів через «Дію».

«Люди чекають цих змін. Швидке розмитнення — не єдина новація цього законопроекту. Усуваємо людський чинник у питанні визначення ставок, за якими відбувається розмитнення. Тобто всі можливі схеми із заниженням вартості, підробленими інвойсами, неіснуючими пошкодженнями — усе це має зникнути раз і назавжди. Запропоновані процес і формула, за якими відбувається розмитнення, максимально прості. Заповнення форми — до 10 хвилин, і одразу сплата через «Дію». Замість нинішніх чотирьох платежів, які створювали бюрократію і складнощі, тепер буде один. Зручно, просто й ефективно», — роз'яснив Денис Шмигаль.

Ефективність і прозорість

Говорив Прем'єр і про те, що дерегуляція, цифрова держава та спрощення процедур — визначальні принципи всіх реформ, які започатковує уряд.

«Насамперед принцип дерегуляції реалізовуємо для спрощення умов ведення бізнесу. За останні пів року понад 500 різних дозволів було або повністю прибрано, або переведено в декларативну форму. На цьому не зупиняємося», — констатував Денис Шмигаль.

На підтвердження цього уряд затвердив законопроект, який передбачає скасування ще 17 документів дозвільного характеру.

Урядовці затвердили порядок використання коштів на підтримку аграріїв.

«Держава спрямовує 1,5 мільярда гривень на підтримку фермерів та сільгоспвиробників. Максимальна бюджетна дотація для власників сільгоспугідь становитиме 372 тисячі гривень, максимальна дотація для одного підприємства на утримання корів — 530 тисяч гривень. Тобто продовжуємо політику підтримки малих та середніх фермерів», — прокоментував очільник уряду.

Він нагадав, що в межах системної політики підтримки аграрного сектору 12 серпня запрацювала онлайн-платформа для прямої взаємодії держави та агровиробників — Державний аграрний реєстр. За три дні зареєструвалося 1,5 тисячі фермерів.

«Державний аграрний реєстр — це «Дія» для аграріїв. Це платформа, де представлено прозорий та зрозумілий розподіл усіх видів підтримки для українських фермерів. Агровиробники, зареєстровані в реєстрі, зможуть подати заявку на отримання державних субсидій, цільових, субсидованих кредитних програм, а також позик і технічної допомоги від ЄС та інших міжнародних донорів. Тобто цифровізація знову стає синонімом ефективності та прозорості», — зазначив Прем'єр.

Він нагадав, що триває реалізація програми «єРобота». Денис Шмигаль розповів, що кількість поданих заявок сягнула вже 8 тисяч.

На засіданні уряду ухвалено рішення про надання ще 103 мільйонів гривень на відповідні гранти. 74

мільйони гривень передбачено для створення 324 мікробізнесів. Ще 29 мільйонів гривень підуть на реалізацію дев'яти нових проєктів у ягідництві, садівництві та виноградарстві.

Прем'єр констатував, що держава допомагає громадянам реалізувати свої плани й амбіції через створення власної справи. Що держава робить це, адже саме малий та середній бізнес — основа успішної української економіки та квітучої країни.

Реорганізацію територіальних органів Мін'юсту

Кабмін постановою оптимізував систему територіальних органів Міністерства юстиції з урахуванням викликів, які постали перед Україною внаслідок збройної агресії росії.

Пресслужба Мін'юсту уточнила, що йдеться про реорганізацію міжрегіональних управлінь міністерства шляхом приєднання одних органів до інших, що має вдосконалити управлінські процеси в системі органів юстиції.

Так, Західне міжрегіональне управління Мін'юсту (Львів) приєднають до Південно-Західного (Івано-Франківськ) з перейменуванням у Західне міжрегіональне управління. Центральне-Західне міжрегіональне управління (Хмельницький) приєднають до Центрального (Київ). Східне міжрегіональне управління (Харків) приєднають до Північно-Східного (Суми) з перейменуванням у Східне міжрегіональне управління. Південно-Східне міжрегіональне управління (Дніпро) приєднають до Південного (Одеса).

Понад 60 тисяч тонн гуманітарних вантажів

Вікторія ВЛАСЕНКО,
«Урядовий кур'єр»

СОЛІДАРНІСТЬ. За час воєнного вторгнення росії в Україну Євросоюз надав нашій державі 66 224 тони допомоги в межах механізму цивільного захисту. Про це йдеться в повідомленні Єврокомісії. Україна звернулася до європейських партнерів із проханням запровадити цей механізм ще 15 лютого, оскільки ні в Києві, ні у Брюсселі не було сумнівів, що кремль готується до повномасштабного нападу на Україну.

У допомогу від ЄС входять 180 машин швидкої допомоги, 125 пожежних автомобілів, 300 електрогенераторів, 35 одиниць важкої техніки та чотири понтонні мости. За оцінками Єврокомісії, це найбільша, найтриваліша та найскладніша операція з надання допомоги в межах механізму цивільного захисту від часу його створення 2001 року. Вартість наданої Україні допомоги перевищує 425 мільйонів євро. Для проведення цієї операції ЄС створив логістичні центри в Польщі, Румунії та Словаччині, звідки вантажі надходять в Україну.

«Ми всі вражені звірствами, які росія чинить в Україні. І надаючи першу необхідну допомогу, можемо принаймні зменшити величезний тиск на систему реагування на надзвичайні ситуації в Україні», — сказав єврокомісар з кризових питань Янез Ленарчич. За його словами, саме цими днями обсяги допомоги для України, скоординованої через механізм цивільного захисту ЄС, досягли показників понад 60 тисяч тонн. Янез Ленарчич подякував кожній державі-члену ЄС, а також Норвегії, Туреччині та Північній Македонії за те, що вони запропонували свою допомогу, яку було спрямовано в Україну через механізм цивільного захисту.

«Ця солідарність — доказ того, що ЄС з Україною не лише на словах, а й на ділі», — наголосив єврокомісар.

ЄС отримує нові пропозиції від своїх держав-членів щодо можливих видів допомоги Україні. Але в Єврокомісії зазначають, що потреби, що диктує «ця війна на виснаження, завершення якої поки що не видно», ймовірно, перевищать обсяги наданої допомоги. Тож Австрія запропонувала надіслати в Україну лікарняні ліжка та гігієнічні набори, Норвегія — машину швидкої допомоги та медичне обладнання, Фінляндія — обладнання для тимчасових притулків, Німеччина — засоби індивідуального захисту, Чехія та Словаччина — ліки, Італія та Франція пропонують поставити генератори та обладнання для енергопостачання.

ФОТОФАКТ



ПЕРЕМОГА. Збірна України із синхронного плавання здобула вісім золотих медалей на чемпіонаті Європи-2022 з водних видів спорту в Римі (Італія), повідомляє Міністерство молоді та спорту. Наша команда посіла перше загальнокомандне місце і показала найкращий результат за всю історію участі на чемпіонатах Європи.

Владислава Алексіва, Марина Алексіва, Вероніка Гришко, Олеся Дерев'янченко, Ангеліна Овчиннікова, Валерія Тищенко, Марта Федіна та Анастасія Шмоніна піднялися на найвищу сходинку п'єдесталу в технічній групі, комбінованій групі, довільній групі та хайлайті. Два особисті «золота» здобула Марта Федіна в технічному та довільному соло, а Марина і Владислава Алексіви стали дворазовими чемпіонками Європи в дуєті.

«Вісім золотих нагород! Перемоги на всіх дисциплінах, у яких брали участь наші спортсменки! Такі неймовірні досягнення надихають. Дарують відчуття перемоги і гордості за українців!»

Дякую збірній, дякую головному тренеру Світлані Саїдовій та всьому тренерському складу, дякую президентів Федерації синхронного плавання Ігорю Лисову, дякую всім фахівцям, які доклали максимум зусиль, щоб досягти таких високих результатів! Завдяки вам гімн України вісім разів лунав на континентальній першості! Для нас це дуже важливо!» — написав у фейсбуці міністр молоді та спорту Вадим Гутцайт.

АКТУАЛЬНЕ ІНТЕРВ'Ю



Перший заступник голови Сумської ОДА — керівника обласної військової адміністрації Тарас Савченко: «Змінюємо погляд на Сумщину з території ризику на територію унікальних можливостей»

Нещодавно в Сумах презентували Стратегію відновлення та розвитку економіки області на 2022—2024 роки. Про її особливості, завдання та перспективи розповідає перший заступник голови Сумської ОДА — керівника обласної військової адміністрації Тарас САВЧЕНКО.

Тарасе Григоровичу, як готували презентовану нещодавно стратегію розвитку області?

— Попри відступ агресора із Сумщини, війна триває. Наша область має один з найдовших кордонів з росією, тому життя у прикордонні потребує формування нових підходів та сценаріїв розвитку територій.

Розпорядженням голови Сумської ОДА — керівника обласної військової адміністрації від 10 травня цього року утворено раду з відновлення та розвитку економіки Сумської області. До її складу ввійшли представники обласної військової адміністрації, обласної ради, голови міських рад, керівники підприємств, установ та організацій, закладів вищої освіти, Агенції регіонального розвитку, експерти.

Упродовж травня-червня члени ради та інші зацікавлені сторони напрацьовували пропозиції щодо пріоритетних напрямів і механізмів відновлення та розвитку економіки у воєнний та післявоєнний періоди, зокрема, транспортної, виробничої, соціальної інфраструктури, інфраструктури енергетики та зв'язку, подолання безробіття, забезпечення гідного рівня життя населення. Проведено численні консультації із представниками установ, підприємств та організацій, експертів, фахівців різних галузей діяльності.

Стратегію схвалено рішенням ради 30 червня, затверджено розпорядженням голови Сумської ОДА — керівника обласної військової адміністрації 18 липня. Основна її мета — змінити вектор погляду на Сумщину з території ризику на територію унікальних можливостей. Часовий горизонт — до трьох років.

Документ підготовлено на основі аналізу ресурсного потенціалу регіону (фінансово-економічний, екологічний, соціальний блоки), відповідно до якого визначено сценарії розвитку та стратегічне бачення області до 2024 року. Сформовано каталог із 47 проєктних ідей на суму майже 85 мільярдів гривень, що пропонують до реалізації у 2022—2024 роках за такими пріоритетними напрямками: «Безпековий регіон» — 12 ідей на 41 мільярд гривень; «Промисловий комплекс» — відповідно 11 і 18; «Аграрний сектор» — 7 і 3; «Людський потенціал» — 6 і 10; «Економічні інновації» — 11 і 13.

Стратегія — гнучкий документ, її виконання плануємо щоквартально розглядати на засіданні ради з відновлення та розвитку економіки, за потреби вноситимемо корективи.

Уже збираємо технічні завдання, які стануть основою для формування плану заходів на 2022—2024 роки.

На чому ґрунтується презентована стратегія?

— У зв'язку зі зміною геополітичної ситуації територія України й Сумщина зокрема потребують забезпечення розвитку військової інфраструктури для належного захисту і запобігання потенційній військовій загрозі від російської федерації. Стратегія покликана сприяти формуванню в області економічного сектору, який розв'язуватиме безпекові завдання і задовольнятиме потреби населення.

За умови досягнення безпекових гарантій для регіону, відновлення ушкодженої інфраструктури, забезпечення притоку інвестицій і трансфертів з державного бюджету на відновлення роботи підприємств до передвоєнного рівня можна розраховувати на поступове збільшення надходжень до місцевих бюджетів і відповідно підвищення їхньої фінансової спроможності. Один з важливих аспектів — розірвання історичних зв'язків

грівень); падіння валового регіонального продукту коливатиметься в межах 45—55. Сільське господарство функціонуватиме стабільно, підтримуватимуть його матеріально-технічну базу, проте знизяться інвестиції в розвиткові проєкти, оброблятимуть близько 85% посівних площ. Відновлення роботи підприємств харчової та переробної промисловості становитиме майже 85%, загалом промислового комплексу — до 70% виробничих потужностей. Повернення 70% населення додому. Ситуація з безробіттям залишатиметься складною, проте поступово наблизатиметься до довоєнних показників. За підсумками 2023 року економіка майже досягне довоєнного рівня.

Які економічні проблеми потребуватимуть першочергового розв'язання?

— Головне — повернути людей, особливо молодь, які покинули домівки. Нині важко цим управляти, але готувати умови для повернення можна і треба вже зараз. Це забезпечення робочими місцями, гарантування базових медичних послуг, психологіч-

Головне — повернути людей, особливо молодь, які покинули домівки. Нині важко цим управляти, але готувати умови для повернення можна і треба вже зараз. Це забезпечення робочими місцями, гарантування базових медичних послуг, підтримка закладів культури, заохочення соціально відповідального бізнесу.

місцевого бізнесу з російськими та білоруськими активами, особами чи бізнесом.

Стратегія враховує зміну логістичної складової для регіональних виробників. Відстань від Сумщини до кордонів України з ЄС становить понад 1000 км, до морських портів України — приблизно 800. Тому ставимо мету: зниження залежності від сировинного експорту, перехід до виробництва технологічної продукції шляхом упровадження інноваційних та ресурсоефективних технологій.

Сформовано три сценарії розвитку області на середньострокову перспективу: оптимістичний (військові дії тривають пів року), реалістичний (рік) та песимістичний (довготривалий конфлікт). Кожен базується на припущеннях та прогнозних економічних показниках.

Який із них найбільш імовірний?

— Другий, реалістичний. Його реалізація закладе основу для поступового відновлення та подальшого динамічного розвитку. За цим сценарієм втрати власного фінансового ресурсу до кінця 2022 року очікуємо на рівні понад 20% (близько 1,8 мільярда

ної підтримки та освітніх послуг, підтримка закладів культури, заохочення соціально відповідального бізнесу, інтеграція внутрішньо переміщених осіб у громади.

На рівні держави вже запроваджують програми підтримки розвитку бізнесу та населення, яке втратило роботу: надання грантової підтримки на створення власної справи, розширення роботи малого та середнього бізнесу, навчання для нової кар'єри.

Ідеї проєктів стратегії спрямовано на інтеграцію професійної та вищої освіти, концентрацію потенціалу на базі вищих навчальних закладів регіону для підготовки фахівців різного рівня.

У стратегії позначено п'ять пріоритетних напрямів. Деталізуйте їх.

— Так, безпековий передбачає розбудову військової інфраструктури: облаштування 563,8 км державного кордону, 20 військових містечок для прикордонників, шість військових частин. Поняття безпеки розглядаємо з урахуванням екологічного, енергетичного та логістичного аспектів.

ДОСЬЄ «УК»

Тарас САВЧЕНКО. Народився 1981 року в Гадячі на Полтавщині. Закінчив Українську академію банківської справи. Працював у банківській галузі, УАБС. Із серпня минулого року — перший заступник голови Сумської ОДА. Доктор економічних наук. Професор кафедри бухгалтерського обліку та оподаткування. Член ГО «Рада молодих вчених» (м. Суми), координаційної ради з питань розвитку підприємництва Сумської міськради, ради підприємців Сумської ОДА.

Плануємо завершити відновлення, ремонт, реконструкцію зруйнованих та/або пошкоджених автомобільних доріг і мостових переходів, забезпечити містобудівною документацією громади області (насамперед 15 прикордонних), створити мережу споруд цивільного захисту та систем оповіщення, 20 поліцейських станцій у територіальних громадах, електрифікувати ділянки залізниці завдовжки 239 км, модернізувати системи тепло-, водопостачання та водовідведення, розвивати міський електротранспорт.

У промисловому комплексі — створення конкурентоспроможного виробництва, випуск продукції з високою доданою вартістю на підприємствах промислового комплексу, зокрема восьми підприємствах — учасниках ГС «Сумський машинобудівний кластер енергетичного обладнання», будівельної галузі, легкої промисловості, розвиток індустріальних парків.

Завдяки створенню регіонального центру енергоефективності та енергоменеджменту, впровадженню відновлюваних джерел енергії заплановано будівництво трьох таких електростанцій. Так зменшиться використання природного газу й теплової енергії на рівні 15%, електроенергії — 10%, а власною електроенергією область буде забезпечена не менше як на 25% потреби.

Заплановано будівництво семи сміттєперерабатувальних станцій та сміттєсортувальних ліній, двох об'єктів поглибленого оброблення побутових відходів, десять — їх біологічного оброблення.

Формуватиметься кластер-на модель управління регіональним розвитком — створено три кластери.

Аграрний сектор гарантуватиме продовольчу безпеку завдяки місцевим товаровиробникам. Для цього буде створено логістичну мережу, розширено площі під нішевидами культурами — гречкою, кіноа, вівсом голозерним, гірчицею сизою, льоном олійним, коноплями, гарбузами. Нарощуватимемо переробні мініпотужності продукції рослинництва і тваринництва.

Заплановано облаштувати центральний та сім локальних аграрних логістичних центрів, чотири міжрайонні ринки плодоовочевої та ягідної продукції, відновити роботу 85 переробних мініпотужностей, збудувати сім нових, розвивати коноплярство, створити шість мініцехів з переробки молочної сировини, облаштувати молоч-

нотоварні ферми біогазовими установками.

Напрямок «людський потенціал» передбачає інтеграцію професійної та вищої освіти для концентрації потенціалу на базі закладів вищої освіти і підготовки затребуваних фахівців, забезпечення населення та внутрішньо переміщених осіб житлом (10 тисяч сімей), формування активної громадянської позиції, національної свідомості та патріотизму, навчання навичок для започаткування власної справи в межах нової урядової програми «єРобота» (тисяча осіб), отримання кваліфікованої медичної допомоги завдяки створенню медико-туристичного кластеру (охоплення 120 тисяч осіб), відкриття туристських маршрутів, присвячених обороні Сумщини.

Серед інновацій — створення державного підприємства Сумської ОДА у галузі інформаційних технологій, впровадження проєктів Smart City у п'яти населених пунктах, поширення мережі фіксованого широкомугового доступу до інтернету.

Окресліть економічні контури Сумщини на початок 2025 року після реалізації стратегії.

— Очікуємо створення безпечного, сучасного, європейського за цінностями та технологіями соціально-економічного осередку на північно-східних прикордонних територіях України. Рівень регіонального людського розвитку розраховуємо стабілізувати на довоєнному рівні, а в перспективі досягти вищого за середньоукраїнський.

Побудова збалансованої інноваційної економіки на основі співпраці науки, бізнесу та влади забезпечить максимальне використання економічного потенціалу, нові можливості розвитку і дасть змогу здобути переваги в міжнародному конкурентному середовищі.

Розвиток виробничої інфраструктури із застосуванням новітніх технологій, їх упровадження у виробництво та поглиблена переробка сільськогосподарської продукції забезпечуватимуть внутрішні потреби регіону, країни, конкурентоспроможний експорт, збільшення обсягів наукомісткої продукції як бази для інноваційного розвитку економіки, переходу до ресурсоощадної та екологічно безпечної моделі.

Так Сумщина розпочинає нову вагомую економічну сторінку у власному літописі.

Олександр ВЕРТІЛЬ,
«Урядовий кур'єр»

ПОДІЇ ТА КОМЕНТАРІ

ДОКУМЕНТИ



УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про звільнення А. Бондаренка з посади начальника Управління Служби безпеки України у Львівській області

Звільнити БОНДАРЕНКА Артема Ігоровича з посади начальника Управління Служби безпеки України у Львівській області.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
15 серпня 2022 року
№ 575/2022



УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про звільнення С. Заяця з посади начальника Головного управління Служби безпеки України у м. Києві та Київській області

Звільнити ЗАЯЦЯ Сергія Сергійовича з посади начальника Головного управління Служби безпеки України у м. Києві та Київській області.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
15 серпня 2022 року
№ 576/2022



УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про звільнення Ю. Борейчука з посади начальника Управління Служби безпеки України в Тернопільській області

Звільнити БОРЕЙЧУКА Юрія Івановича з посади начальника Управління Служби безпеки України в Тернопільській області.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
15 серпня 2022 року
№ 577/2022



УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про призначення А. Бондаренка начальником Головного управління Служби безпеки України у м. Києві та Київській області

Призначити БОНДАРЕНКА Артема Ігоровича начальником Головного управління Служби безпеки України у м. Києві та Київській області.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
15 серпня 2022 року
№ 578/2022

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ**Про уповноваження С. Марченка на підписання Договору гарантії (Відновлювальний кредит для екстреної закупівлі газу для «Нафтогазу») між Україною та Європейським банком реконструкції та розвитку**

Уповноважити Міністра фінансів України МАРЧЕНКА Сергія Михайловича на підписання Договору гарантії (Відновлювальний кредит для екстреної закупівлі газу для «Нафтогазу») між Україною та Європейським банком реконструкції та розвитку.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
12 серпня 2022 року
№ 142/2022-рп

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ**Про уповноваження С. Марченка на підписання Угоди між Україною та Європейським Союзом про участь України в «Митниці», Програмі Союзу для співробітництва в митній сфері**

Уповноважити Міністра фінансів України МАРЧЕНКА Сергія Михайловича на підписання Угоди між Україною та Європейським Союзом про участь України в «Митниці», Програмі Союзу для співробітництва в митній сфері.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
15 серпня 2022 року
№ 144/2022-рп

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ**Про уповноваження Т. Качки на підписання Рішень Спільного Комітету, утвореного згідно з Угодою про вільну торгівлю між Україною та Республікою Македонія**

Уповноважити заступника Міністра економіки України — Торгового представника України КАЧКУ Тараса Андрійовича на підписання Рішення Спільного Комітету, утвореного згідно з Угодою про вільну торгівлю між Україною та Республікою Македонія, щодо заміни Протоколу В до Угоди про вільну торгівлю між Україною та Республікою Македонія та Рішення Спільного Комітету, утвореного згідно з Угодою про вільну торгівлю між Україною та Республікою Македонія, щодо заміни Протоколу С до Угоди про вільну торгівлю між Україною та Республікою Македонія про визначення поняття «походження товарів» та методи адміністративного співробітництва.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
15 серпня 2022 року
№ 145/2022-рп

Випробування часом: фінрегулятор вчинив правильно

ТРЕНДИ. Перші підсумки впливу збільшення облікової ставки Нацбанку України позитивні

Олег ГРОМОВ,
«Урядовий кур'єр»

Нещодавно перша заступниця голови правління Нацбанку України Катерина Рожкова заявила, що підняття головним фінрегулятором облікової ставки до 25% стало точкою відліку для збільшення відсоткових ставок банками, а також зменшило тиск на валютний ринок.

«Урядовий кур'єр» вирішив проаналізувати, як підняття цього важливого показника, що відбулося два місяці тому, вплинуло на пересічних громадян та банківську систему й економіку України загалом.

Про гривневу масу й відсотки за депозитами

«Змінюючи ставку, регулятор визначає вартість гривневих ресурсів в економіці, отже управляє інфляцією, змінює чи послаблює гривню та впливає на швидкість економічного зростання. Крім того, зміна облікової ставки — важливий сигнал для визначення банками відсоткових ставок закладами і позиками. Що вища ключова ставка, то дорожчими будуть кредити і депозити в нацвалюті», — вважає заступник голови правління Асоціації представників малого та середнього бізнесу міста Києва Вікторія Тютюнникова.

Із нею погоджується Іван Нікітченко, директор Crane IP Law Firm. Він додає, що, згідно з останнім прогнозом регулятора, інфляція 2022 року очікується на рівні 31% зі зниженням до 21% 2023-го. Експерт упевнений, що 25-відсокова облікова ставка Нацбанку України буде сталою мінімум до 2024 року.

Справді, така висока облікова ставка дасть змогу абсорбувати гривневу масу з ринку на рахунках банків та в паперах Нацбанку та уряду. А це дасть змогу краще фінансувати бюджетний дефіцит, матиме позитивний вплив на зниження інфляції та стримуватиме девальваційні процеси.

Як це позначилося на збільшенні відсоткової ставки за депозитами для населення та бізнесу?

«Урядовий кур'єр» вже писав про це у статті від 17 червня 2022 року «Час змін для фінансового регулятора». Тоді ми вказували, що спостерігаємо поступову ліквідацію кількох паралельних курсів і надвеликих розривів між курсами обмінників, банків і картковими. Невеликі банки відносно швидко відповіли на це зростанням ставок за депозитами. А великим фінансовим установам на все знадобилося більше часу, і тепер вони теж почали ак-



Фото з сайту pinterest.com

Рішення НБУ сприяло тому, що після періоду мінімальних ставок за депозитами люди почали активніше нести гроші в банки

тивно збільшувати ставки закладами.

Як повідомляє голова правління Незалежної асоціації банків України (НАБУ) Олена Коробкова, нині ставки закладами трохи зросли й у великих банках та варіюються в діапазоні від 3—4% річних до 14—17% залежно від строку та інших умов.

Однак Вікторія Тютюнникова не поділяє оптимізму колеги. Вона зазначає, що після підвищення облікової ставки прибутковість депозитів справді трохи зросла, однак не набагато. «Упродовж двох місяців після того, як це відбулося, ставки за депозитами все ще перебувають на рівні 4—15%, інколи досягають 16—18% річних. Поза тим, ставку з найвищою дохідністю зазвичай пропонують за депозитними договорами без права дострокового розірвання терміном на 12 чи 13 місяців», — додає експерт.

Під час війни люди хочуть мати швидкий доступ до своїх коштів. Саме тому більшість вкладників усе-таки обирають скромніші відсотки, зате на менший термін — три чи шість місяців.

На позиціях голови правління НАБУ стоїть Іван Нікітченко, який упевнений, що восени зростання ставок за депозитами триватиме, й ми побачимо 20-відсоткові рівні річної дохідності за ними.

Дорогі кредити для населення та бізнесу

Як збільшення облікової ставки Нацбанку України позначилося на кредитуванні населення та бізнесу?

Це підвищило вартість кредитного ресурсу. Тож бізнесу та фізичним особам стало складніше брати кредити на відбудову, розвиток чи інше.

«На тлі підвищення облікової ставки почали гальмувати державні програми пільгового кредитування, зокрема, це рішення впли-

нуло на програму «Доступні кредити 5—7—9», а вона дуже важлива для розвитку українського бізнесу. Щоб поліпшити ситуацію, нещодавно Кабінет Міністрів на період воєнного стану підвищив компенсовані ставки для нових кредитів у держпрограмах до 20% річних», — зазначає Вікторія Тютюнникова.

Олена Коробкова на все це відповідає так: ми дорожче залучаємо кошти — відповідно змушені дорожче надавати у кредит.

«Тому програма «5—7—9%» потребує актуалізації. Зокрема, базові відсоткові ставки, передбачені програмою, не відповідають чинному ринковому рівню, що унеможливило видачу нових кредитів у межах програми. Є інформація, що оновлення умов програми уряд затвердить найближчим часом», — додає вона.

Аналогічна ситуація і з кредитуванням населення. Тому Іван Нікітченко впевнений, що в умовах, коли реальний рівень безробіття може сягати 25% і мільйони фінансово спроможних громадян виїхали із країни, попит на кредити не може бути високим.

Без цього інфляція була б просто катастрофічною

Як підняття до 25% ставки Нацбанку позначилося на темпі інфляції за цей період і як це впливатиме на цей процес у подальшому?

Облікова ставка — це ключовий інструмент, за допомогою якого Нацбанк намагається впливати на інфляцію. Підвищивши її, регулятор стимулює банки робити кредити для бізнесу і населення дорожчими, а депозити — вигіднішими. Але таке правило для мирного часу. У часи воєнної воно здебільшого не спрацьовує.

«Рішення про підвищення облікової ставки не допомогло знизити інфляцію, що показує звіт Нацбанку України за липень 2022 року, однак допомогло при-

гальмувати рівень її зростання. Без підвищення ставки інфляція у будь-якому разі розвивалася б набагато швидшими темпами, зокрема через більші обсяги емісії гривні регулятора для перекриття дірок у бюджеті та підтримки платоспроможності банків. Це також не сприяло б економічному розвитку», — зазначають в Асоціації представників малого та середнього бізнесу міста Києва.

Так само вважає й Олена Коробкова, проте вона додає, що завдяки зростанню ставок у людей з'являється сенс тримати свої заощадження в гривнях, зменшується потреба купувати валюту, що позитив.

Іван Нікітченко перекоаний, що облікова ставка впливає на інфляцію не одразу, і зміни можна буде відчувати восени.

Вплив на міжнародні резерви

Як це позначилося на міжнародних резервах Нацбанку України?

Сьогодні цілком зрозуміло: оскільки відсоткові ставки за гривневими інструментами зберігалися на низькому рівні, громадяни та бізнес не мали змоги захистити свої гривневі доходи від інфляції, а тому перекладали їх у валюту.

«Це тиснуло на міжнародні резерви України, адже для підтримання стабільності офіційного курсу надлишковий попит на міжбанківському валютному ринку задовольняли за рахунок резервів. Якби не було належної реакції фінрегулятора у вигляді підняття облікової ставки, резерви й надалі б стрімко вичерпувалися, що могло спровокувати нову валютну кризу», — вважає пані Тютюнникова.

А Олена Коробкова вважає, що прямого впливу збільшення ставки на обсяги зростання міжнародних резервів немає. Банкір пропонує звернутися до статистики, яка все ілюструє. На 1 серпня 2022 року міжнародні резерви України, за попередніми даними, обчислювалися у 22,4 мільярда доларів. У липні вони знизилися на 2% з огляду на інтервенції Нацбанку України та виплати за внутрішніми валютними зобов'язаннями держави, які значною мірою було компенсовано валютними залученнями на користь уряду.

Тож рішення Нацбанку України про підняття облікової ставки у червні 2022 року посприяло багатьом позитивним процесам. Це врятувало від катастрофічної інфляції, створило передумови того, що населення після періоду мінімальних ставок за депозитами знов активно почало нести гроші в банки.

МІСЦЕВА ВЛАДА

Воєнна зима спитає сповна

(Закінчення.
Початок на стор. 1)

Якщо аукціон не відбувається двічі, тоді укладаємо прямі угоди з лісвниками, тобто втрачаємо дорожочісний час і відповідно гроші. До прикладу, вчора ціна дров для соціальної сфери була 1200 гривень за кубометр, сьогодні вже 1400. Скільки доведеться платити завтра, сказати важко», — веде далі Тарас Гордійчук.

Готуються і громади...

Тому, каже, цілком логічно спростити ці критичні для життєдіяльності громад закупівлі. Щоб їхні голови потім не бігали за спритними підприємцями-перекупниками, для яких чомусь завжди знаходилося місце поза чергою. Щоправда, начальник обласної військової адміністрації Віталій Коваль категорично застеріг: жодних посередників ні для соціальної сфери, ні для населення не може бути. Тим часом у майже 7-тисячній Острозькій громаді з ранку і до смеркання кипить робота. Днями замінили газовий котел на твердопаливний у дитсадку, в інших закладах це зробили раніше. А ще люди активно розчищають придорожні смуги, акумулюючи на зиму кожну зайву гілку. Нині вирізають разом із працівниками РЕМУ величез-



Мінідробарка — ноу-хау винахідливих майстрів автотранспортного підприємства у Рівному

ні старі дерева: вони вже створювали загрозу і трансформаторним лініям, і самим жителям. Початок навчального року в громаді бачать так: дві школи, одна філія й дитсадок відчиняють двері для вихованців. У них є надійні сховища. Ще одна школа, дві філії та два дитсадки сховищ не мають, тому працюватимуть дистанційно. Ось такий змішаний формат, відповідно до нинішніх можливостей. Підготовка до зими — пріоритет номер один для громади. До речі, місцеві підприємці, розуміючи нагальні потреби

її життєдіяльності, не користувалися послабленнями, які дав уряд зі сплати податків на початку війни, платили їх у повному обсязі. Тобто соціальна відповідальність для них — зовсім не порожній звук. Чимало голів територіальних громад Рівненщини ставлять питання, чому б не забезпечувати заклади соціальної сфери безплатним паливом з лісів, адже вони займають 40% території області. Лісвники відповідають, що для цього їм потрібен дозвіл центральних органів влади. Тоді вони знайдуть необхідний ресурс дров, не за-

вдаючи шкоди лісовому фонду. До речі, для населення кожне лісгосподарське підприємство продає дрова за фіксованими цінами, оприлюднивши їх на своїх сайтах. Нині це від 570 (м'яколистяні породи) до 800 (твердолистяні) гривень за кубометр. А ось про доставку люди мають потурбуватися самостійно.

...та бізнес і влада

Малий та середній бізнес теж не сидить склавши руки. Днями на одному з автотранспортних підприємств у Рівному побачила, як працює така собі невеличка дробарка. Це ноу-хау тутешніх умільців. Мотор від однієї зі старих машин тепер за лічені хвилини дрібнить гілки. Ця біомаса незабаром піде як паливо у твердопаливний котел. Раніше ж, зізнаються, дрібне гілля змушені були спалювати... вночі (законодавство забороняє це робити).

Це лише малесенький приклад ощадливості та, якщо хочете, зміни філософії мислення людей. І ці зміни почалися не сьогодні й не тоді, коли в уряді сказали прямо: зима буде однією з найскладніших за роки нашої незалежності. Бо в рейтингу Кабінету Міністрів Рівненщина вже добрий десяток років у трійці лідерів в Україні саме за напрямом енергоефективності та відновлюваль-

ної енергетики. Економія стала невід'ємним супутником нашого щоденного життя навіть у кращі часи. Що вже казати про нинішні.

«На минулому тижні разом з головами найбільших міських громад області — Рівненської, Дубенської, Острозької, Здолбунівської — взяв участь у нараді під керівництвом міністра розвитку громад та територій Олексія Чернишова. Основна тема — підготовка до опалювального сезону. Нині технічна готовність котелень Рівненщини становить 63%, сформовано резерви необхідного обладнання та матеріалів: електрогенератори для автономного живлення, автономні зварювальні апарати, трубопроводи, автомобілі, спецтехніка, інструменти та обладнання для виконання аварійно-відновлювальних робіт. Тобто навіть трохи випереджаємо плани. До того ж, максимально залучаємо альтернативні види палива. Зокрема, маємо такі запаси: майже 10 тисяч тонн вугілля, понад 11 тисяч тонн торфобрикету, більш як 35 тисяч кубометрів дров, 3 тисячі кубометрів інших видів палива. І щодня їхню кількість збільшуємо. Розуміємо, що воєнна зима спитає сповна, а ретельна підготовка до неї — невід'ємна складова оборони держави», — прокоментував начальник обласної військової адміністрації Віталій Коваль.

Коли автомобіль — зовсім не розкіш

ДОЛАТИ ПЕРЕШКОДИ. Як стати водієм людям з інвалідністю, серед яких тепер є й наші захисники після поранення

Василь БЕДЗІР,
«Урядовий кур'єр»

З-понад 2,7 мільйона людей з інвалідністю, офіційно зареєстрованих в Україні, майже 70 тисяч проживають на Закарпатті, з них 62 тисячі — дорослі. Для багатьох із них одна з найперших проблем — придбання або отримання через державну програму автомобіля, який відкривав би шлях до повноцінного життя. Як здолати перепони на шляху до зручнішого життя, обговорювали лідери громадських організацій в Ужгородському пресклубі.

Потребують прав, як і всі

Люди з інвалідністю стикаються з перешкодами, яких фізично здорові частіше навіть не уявляють. Обмежені у фізичних можливостях, ці люди відзначаються сталевою силою волі, стійкістю й витривалістю. Відомо, скільки серед них олімпійських чемпіонів, талановитих митців, науковців, журналістів, а також активних громадських діячів, щасливих у родині, які вони створюють і народжують здорових дітей. А скільки олімпійських медалей приносять вони у скарбничку національної збірної на Паралімпійських іграх! Цьогоріч на Олімпіаді вони вибороли загальноко-

мандне друге місце з 29 медалями.

Однак навіть люди такого гарту часом бувають безсилимими перед тими умовами, в які заганяють їх бюрократичні перепони або чистіше небажання сприяти у розв'язанні їхніх проблем.

Право на пересування за допомогою транспортних засобів — одне із цілком природних. Тож володіння власним авто відкриває можливості навчатися й працювати, отримувати медичну та реабілітаційну допомогу, їздити по країні й за кордон, відпочивати.

«На початок 2022 року на Закарпатті чекали своєї черги на отримання пільгових автомобілів відповідно до державної програми понад 1200 людей з обмеженими можливостями. Насправді число тих, хто потребує, в кілька разів більше, адже багато громадян не стають у чергу, знаючи про складні обставини отримання такого автомобіля від держави, — розповідав голова Закарпатського обласного товариства осіб з інвалідністю Денис Сухотін. — Протягом останніх десяти років автомобілі для цієї категорії осіб не надавали зовсім. Але й отримати автомашину у вигляді гуманітарної допомоги — велика проблема».

Вимоги щодо ввезення для інваліда автомобіля з-за кордону викладено у статті 6 Закону Украї-

ни «Про гуманітарну допомогу». Для такого автомобіля передбачено жорсткі вимоги: вік — не більш як вісім років, екологічна планка — не нижче Євро-5, об'єм двигуна — не більший за 1800 кубічних сантиметрів. Ще одна умова: цей автомобіль має подарувати іноземець, який є резидентом країни походження машини, для управління соціального захисту. Лише потім авто можна перереєструвати.

Ініціативна група зареєструвала петицію про звільнення від митних платежів людей з інвалідністю, які ввозять з-за кордону автомобілі для власних потреб, на розгляд Президента України.

ти на інваліда.

Ці вимоги, підкреслювали учасники засідання у пресклубі, виконати надзвичайно складно, а іноземців-благодійників, які дарують майже нові автомобілі українцям з інвалідністю, вони не пам'ятають. За фактом люди їдуть за кордон, купують ці машини за власні кошти, оформлюють дарчі на управління соцзахисту і місяцями чекають визнання їх як гуманітарної допомоги. До цих проблем слід додати чималі фінансові витрати на перевезення українською документів, яких вимагають органи соцзахисту, і нотаріальне їх

затвердження. Усе це лягає на плечі інваліда або його близьких.

Водійське навчання тільки у Львові чи Києві

Перед тими, хто здатен пройти перший і другий шаблі у прагненні водити власну автомашину, постає наступний бар'єр — отримання водійських прав.

Нині громадяни, які бажають їх отримати, повинні пройти дво-тримісячне навчання в одному зі спеціалізованих центрів Львова чи Києва. Бо на Закарпатті, розповів голова Закарпатського обласного осередку Української федерації спорту інвалідів Олександр Лизанець, жодна із 53 автошкіл не навчає водіння автомобілів людей з інвалідністю. Для багатьох ці фінансові витрати нездоланні і створюють непереборні перешкоди в мобільності.

У цьому контексті висловилося голова громадської організації «Волонтери Закарпаття» Власта Рейпаші.

Вона розповіла про досвід Євгена Ухача, який самотужки переобладнав своє авто на ручне керування і самостійно опановував навички водіння.

«Це ж не так складно — машину переобладнати в автошколі, щоб навчати людей водити автомобіль з ручним керуванням!» — зазначила волонтерка. Вона запропонувала, щоб в однію з військових підрозділів на Закарпатті відкрили автошколу, де могли б навчати колишніх бійців, які стали інвалідами внаслідок поранень на фронті.

«Я працюю в центрі нейрохірургії керівником мультидисциплінарної реабілітаційної команди і бачу дуже велике обмеження амбулаторного прийому саме через те, що пацієнт не може добратися до лікарні, — сказала лікар фізичної та реабілітаційної медицини Катерина Зінов'єва. — Для пацієнтів та їхніх родичів візит до лікарні на консультацію або для реабілітації часто стає непереборною перешкодою. Вони не можуть отримувати лікарську допомогу в повному обсязі, обмежуються їхні можливості щодо амбулаторного прийому».

Що скаже законодавець

У час російсько-української війни кількість лю-

дей з інвалідністю збільшується, поранення під час бойових дій призводять до ампутації кінцівок. Не позбавляють колишніх бійців, як і всіх інвалідів, можливості почуватися рівними з усіма у способах пересування — одна з тих гуманних місій, на яких завжди трималося і тримається суспільство.

Обнадійливу новину сповістив голова Закарпатського осередку громадської спілки «Доступне авто» Павло Білецький. За його словами, у Верховній Раді готують до розгляду законопроект, яким пропонують запровадити нульову ставку розмитнення під час ввезення автомобіля з-за кордону для учасників бойових дій та осіб, чийі машини пошкоджено внаслідок ворожих обстрілів. Додатково внесення до законопроекту категорії осіб з інвалідністю, які потребують за медичними показами автотранспорту, дало б змогу це питання вирішити у законодавчий спосіб швидко й ефективно.

На засіданні пресклубу було повідомлено, що ініціативна група зареєструвала петицію про звільнення від митних платежів людей з інвалідністю, які ввозять з-за кордону автомобілі для власних потреб, на розгляд Президента України.

КОРИСНО ЗНАТИ

Який порядок подання податкової декларації з податку на прибуток підприємств, якщо платник податку (який застосовує річний або квартальний звітний період), протягом одного кварталу перейшов на сплату ЄП третьої групи зі ставкою 2 відсотки та повернувся на загальну систему оподаткування?

Відповідно до п. 137.4 ст. 137 Податкового кодексу України від 02 грудня 2010 року № 2755-VI (далі — ПКУ) податковими (звітними) періодами для податку на прибуток підприємств, крім випадків, передбачених п. 137.5 ст. 137 ПКУ, є календарні: квартал, півріччя, три квартали, рік. При цьому податкова декларація розраховується наростаючим підсумком.

Згідно з п.п. 9.6 п. 9 підрозд. 8 розд. XX «Перехідні положення» ПКУ, податковий (звітний) період для платників єдиного податку третьої групи, які використовують особливості оподаткування, встановлені п. 9 підрозд. 8 розд. XX «Перехідні положення» ПКУ, дорівнює календарному місяцю.

Оподаткування податком на прибуток підприємств платників податку, які тимчасово перейшли на сплату єдиного податку третьої групи відповідно до п. 9 підрозд. 8 розд. XX «Перехідні положення» ПКУ, здійснюється з урахуванням особливостей, визначених п.п. 9.12 п. 9 підрозд. 8 розд. XX «Перехідні положення» ПКУ.

Зокрема, абзацами шостим — сьомим п.п. 9.12 п. 9 підрозд. 8 розд. XX «Перехідні положення» ПКУ визначено, що платник, який протягом календарного року перейшов на сплату єдиного податку за ставкою 2 відс., у разі відновлення ним у цьому ж році сплати податку на прибуток підприємств складає та подає податкову декларацію з податку на прибуток підприємств наростаючим підсумком з початку такого календарного року. При цьому результати діяльності за періоди перебування на сплаті єдиного податку за ставкою 2 відс. не враховуються при визначенні об'єкта оподаткування податком на прибуток підприємств, зазначеного у п.п. 134.1.1 п. 134.1 ст. 134 ПКУ, з урахуванням положень підрозд. 4 розд. XX «Перехідні положення» ПКУ для платників податку на прибуток, які перейшли із спрощеної системи оподаткування на загальну.

Обсяг річного доходу від будь-якої діяльності (за вирахуванням непрямих податків) платника податку на прибуток підприємств для цілей застосування п.п. 39.2.1.7 п.п. 39.2.1 п. 39.2 ст. 39, п.п. 134.1.1 п. 134.1 ст. 134 та п. 137.5 ст. 137 ПКУ обчислюється за весь звітний рік, у тому числі з урахуванням доходів, отриманих за періоди такого року, в яких такий платник податку перебував на сплаті єдиного податку за ставкою 2 відс.

Отже, якщо платник податку, який застосовує річний або квартальний звітний період, протягом одного кварталу (в середині другого кварталу, наприклад, з 01 травня 2022 року) перейшов на сплату єдиного податку третьої групи зі ставкою 2 відс. та повернувся на загальну систему оподаткування (наприклад, з 01 червня 2022 року), то такий платник складає та подає податкову декларацію з податку на прибуток підприємств за звітний період півріччя 2022 року. В цій декларації враховуються наростаючим підсумком результати діяльності починаючи з 01 січня звітного року по дату переходу на єдиний податок та подається у складі такої декларації фінансова звітність, складена за результатами діяльності за цей період.

Після відновлення платником сплати податку на прибуток підприємств, якщо такий платник використовує у 2022 році річний звітний період, він подає податкову декларацію з податку на прибуток підприємств за підсумками звітного періоду — 2022 рік.

У разі повернення платника, який застосовує у 2022 році квартальний звітний період, на загальну систему оподаткування, наприклад, у другому кварталі (з 01 червня 2022 року), такий платник подає податкову декларацію з податку на прибуток підприємств після відновлення сплати цього податку за підсумками 9 місяців 2022 року та за 2022 рік.

При цьому платник, який протягом календарного року перейшов на сплату єдиного податку за ставкою 2 відс., у цьому ж році відновлює сплату податку на прибуток підприємств, складає та подає податкову декларацію з податку на прибуток підприємств наростаючим підсумком з початку такого календарного року, в якій при визначенні об'єкта оподаткування податком на прибуток підприємств, зазначеного у п.п. 134.1.1 п. 134.1 ст. 134 ПКУ, не враховує результати діяльності за періоди перебування на сплаті єдиного податку за ставкою 2 відс., з урахуванням положень підрозд. 4 розд. XX «Перехідні положення» ПКУ для платників податку на прибуток, які перейшли із спрощеної системи оподаткування на загальну.

Інформаційно-довідковий департамент Державної податкової служби

Втрачені документи під час війни не є перешкодою для отримання соцпослуг екстрено (кривозово)

Система надання соціальних послуг в Україні з початку повномасштабного вторгнення російської армії зазнала змін. Ініційовані Міністерством соціальної політики й затверджені урядом до-

обідну допомогу тим, хто її потребує, за спрощеним механізмом, тобто набагато швидше, повідомляє пресслужба відомства.

Але надходять запитання, які потребують додаткового роз'яснення. Чи можна отримати послугу натуральної допомоги на тимчасовому місці проживання, якщо під час евакуації загубились документи?

Відповідь: можна. В умовах воєнного часу можна оформити будь-яку соціальну послугу без пред'явлення паспорта: натуральної допомоги, догляд вдома, догляд у стаціонарній установі, надання притулку, консультування, соціальний супровід сімей з дітьми, транспортні послуги... Обмежень закон не передбачає. Відсутність паспорта чи інших документів для отримання послуг екстрено (кривозово) не є перешкодою. Документи, яких не вистає, заявник може подати після скасування воєнного стану, а надавач послуг може відновити їх у разі втрати.

Хто потурбується про одиноку немічну людину, яка перебуває у зоні бойових дій?

Система надання соціальних послуг в Україні з початку повномасштабного вторгнення російської армії зазнала змін. Ініційо-

вані Міністерством соціальної політики й затверджені урядом до-повнення до низки певних законодавчих актів дозволяють отримати необхідну допомогу тим, хто її потребує, за спрощеним механізмом, тобто набагато швидше.

Але надходять запитання, які потребують додаткового роз'яснення. Якщо одинока людина з інвалідністю чи така, яка втратила здатність до самообслуговування (зокрема, під час широкомасштабних бойових дій) перебуває під загрозою окупації чи у зоні ведення боїв і не може самостійно евакуюватися. Хто має потурбуватися про неї?

Відповідь: рішення про евакуацію приймають військові адміністрації, вони ж і забезпечують її організацію. Якщо, наприклад, прийнято рішення евакуювати підопічних інтернатних закладів системи соцзахисту населення в інші регіони, то військові адміністрації у співпраці з Нацсоцслужбою мають підшукати аналогічні установи, які можуть забезпечити подальше обслуговування цих людей.

Якщо людина залишається вдома і потребує надання соціальних послуг, то про неї можуть повідомити знайомі, сусіди, волонтери. Повідомляти варто органу соціального захисту населення або безпосередньо надавачу соцпослуг, наприклад, територіальному центру соціального обслуговування чи надання соціальних послуг. Достатньо усного звернення. Відповідне рішення уповноважені органи або надавачі послуг мають прийняти протягом однієї доби, повідомляє пресслужба Мінсоцполітики.

Контроль за нерезидентами (представництвами нерезидентів) в умовах дії воєнного стану

Контроль за нерезидентами в умовах воєнного стану

Державна податкова служба України

КРИТЕРІЙ ВЗЯТТЯ НА ОБЛІК
п. 64.5 ПКУ

1. Нерезиденти, які здійснюють господарську діяльність на території України та/або які належно акредитували на території України свої представництва

2. Нерезиденти, які придбали нерухоме майно або отримали майнові права на таке майно в Україні

3. Нерезиденти, які відкрили рахунки в банках

4. Набуття нерезидентом права власності на інвестиційний актив української юридичної особи від іншого нерезидента при відсутності постійного представництва в Україні

ПОДАТКОВИЙ АНАЛІЗ

Встановлення:

- ознак ведення нерезидентом господарської діяльності на території України без реєстрації в податкових органах як платник податку на прибуток;
- здійснення резидентом діяльності в інтересах нерезидента без створення постійного представництва та реєстрації в податкових органах

Встановлення діяльності нерезидента без створення постійного представництва в Україні

ДОКУМЕНТАЛЬНІ ПЕРЕВІРКИ
п. 78.1.22 ПКУ

- прийняття рішення про взяття на облік нерезидента (з ознакою платника податку на прибуток);
- накладення штрафу (100 тис грн) на нерезидента за нереєстрацію платником податку на прибуток;
- адміністративний арешт майна нерезидента;
- нарахування податкових зобов'язань

ЗУПИНЕНО

1. СТРОКИ ДАВНОСТІ
(1095 з 18 березня 2020)

2. ПРОВЕДЕННЯ ДОКУМЕНТАЛЬНИХ ПЕРЕВІРОК

INFO:

З 01.01.2021 платниками податку на прибуток є нерезиденти, які здійснюють діяльність в Україні через постійне представництво. До цієї дати платниками податку на прибуток були саме постійні представництва.

Нерезиденти, які здійснюють діяльність через акредитований до 01.01.2021 структурний підрозділ, мали стати на податковий облік до 01.04.2021 (з урахуванням наказу МФУ №62 від 08.02.2021 - до 19.05.2021).

Початок проведення перевірок щодо діяльності нерезидентів в Україні без взяття на податковий облік - з 01.07.2021

НОРМОТВОРЧИСТЬ. Державна податкова служба України для забезпечення взаємодії з платниками податків інформує про особливості здійснення контролю за нерезидентами (представництвами нерезидентів) у зв'язку із запровадженням воєнного стану в Україні.

Облік нерезидентів як платників податків

Відповідно до вимог п. 64.5 ст. 64 та ст. 133 Податкового кодексу України (далі — Кодекс), нерезиденти зобов'язані стати на облік у контролюючих органах, якщо вони (з присвоєнням 9-значного номеру):

- здійснюють в Україні діяльність через відокремлені підрозділи;
- придбавають нерухоме майно або отримують майнові права на таке майно в Україні;
- відкривають рахунки в банках України;
- здійснюють господарську діяльність в Україні через постійні представництва;
- набувають право власності на інвестиційний актив, визначений абзацами третім-шостим пп. «е» пп. 141.4.1 п. 141.4 ст. 141 Кодексу, в іншого нерезидента, який не має постійного представництва в Україні.

В останніх двох випадках нерезидент реєструється платником податку на прибуток.

Нагадуємо, що нерезиденти є платниками податку на прибуток у разі здійснення господарської діяльності на території України через постійне представництво (яке може бути як відокремленим підрозділом нерезидента, так і відповідати ознакам, визначеним пп. 14.1.193 п. 14.1 ст. 14 Кодексу).

Перевірки діяльності нерезидентів в Україні

Перевірки щодо нерезидентів (іноземних компаній, організацій), які здійснюють господарську діяльність на території України та які повинні були стати на облік у порядку, встановленому п. 64.5 ст. 64 Кодексу, але які не виконали описані вимоги щодо постановки на облік протягом трьох місяців із набрання чинності змінами, та щодо їх відокремлених підрозділів (у тому числі постійних представництв), що перебувають на обліку, можуть бути призначені з 1 липня 2021 року. Підставою для проведення позапланової перевірки є пп. 78.1.22 п. 78.1 ст. 78 Кодексу — отримання інформації, що свідчить про ведення нерезидентом господарської діяльності через постійне представництво на території України, відповідно до вимог пп. 14.1.193 п. 14.1 ст. 14 Кодексу, без взяття на податковий облік.

Мораторій на такий вид перевірок діє з 18.03.2021 до припинення або скасування воєнного стану (п. 522 та п. 69.2 ст. 69 підрозділу 10 розділу XX «Перехідні положення» Кодексу).

Відповідальність

У разі, коли встановлено здійснення нерезидентом діяльності без взяття на податковий облік, контролюючим органом складається акт перевірки.

- На підставі такого акта може бути:
 - прийнято рішення про взяття на облік такого нерезидента в Україні без заяви нерезидента та отримання заперечення до акта перевірки (п. 64.5 ст. 64 Кодексу);
 - застосовано штрафні санкції у розмірі 100 000 грн (п. 117.4 ст. 117 Кодексу);

— накладено арешт на майно нерезидента (п.п. 94.2.9 п. 94.2 ст. 94 Кодексу), припиняється адміністративний арешт майна після взяття нерезидента на податковий облік на підставі акта перевірки (п.п. 94.19.10 п. 97.19 ст. 94 Кодексу).

Однак на застосування штрафних санкцій діє мораторій згідно з вимогами п. 521 підрозділу 10 розділу XX «Перехідні положення» Кодексу.

При цьому нерезидент, який розпочав господарську діяльність через своє постійне представництво до реєстрації в контролюючому органі, вважається таким, що ухиляється від оподаткування, а саме від сплати податку на прибуток. Отже, усі одержані ним прибутки вважаються прихованими від оподаткування (п. 133.3 ст. 133 Кодексу).

Варто пам'ятати, що постійні представництва нерезидентів, які були зареєстровані платниками податків (у тому числі податку на прибуток підприємств) у періодах до 1 січня 2021 року, залишаються платниками таких податків відповідно до вимог Кодексу до реєстрації як платники податків (у тому числі податку на прибуток підприємств) відповідних нерезидентів (п. 60 підр. 10 розд. XX Перехідні положення Кодексу).

Інформація надана з урахуванням законів про внесення змін до Податкового кодексу України від 03.03.2022 № 2118-IX (набрав чинності 07.03.2022), від 15.03.2022 № 2120-IX (набрав чинності 17.03.2022), від 24.03.2022 № 2142-IX (набрав чинності 05.04.2022), від 01.04.2022 № 2173-IX (набрав чинності 16.04.2022), від 12.05.2022 № 2260-IX (набрав чинності 27.05.2022).

Пресслужба Державної податкової служби

ДОКУМЕНТИ

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про Консультативну раду з питань деокупації та реінтеграції тимчасово окупованої території Автономної Республіки Крим та міста Севастополя

З метою сприяння координації заходів з питань деокупації, реінтеграції та відновлення територіальної цілісності України, захисту прав та інтересів громадян України, подолання наслідків і відшкодування шкоди, завданої державі України, її громадянам та юридичним особам у зв'язку зі збройною агресією та тимчасовою окупацією Російською Федерацією частини території України, а також проєктів і заходів у рамках діяльності Кримської платформи, відповідно до пункту 28 частини першої статті 106 Конституції України **ПОСТАНОВЛЯЮ:**

- Утворити Консультативну раду з питань деокупації та реінтеграції тимчасово окупованої території Автономної Республіки Крим та міста Севастополя як консультативно-дорадчий орган при Президентові України.
- Затвердити Положення про Консультативну раду з питань деокупації та реінтеграції тимчасово окупованої території Автономної Республіки Крим та міста Севастополя (додається).
- Керівникові Офісу Президента України у місячний строк внести пропозиції щодо персонального складу Консультативної ради з питань деокупації та реінтеграції тимчасово окупованої території Автономної Республіки Крим та міста Севастополя.
- Цей Указ набирає чинності з дня його опублікування.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
15 серпня 2022 року
№579/2022

ЗАТВЕРДЖЕНО
Указом Президента України
від 15 серпня 2022 року
№ 579/2022

ПОЛОЖЕННЯ про Консультативну раду з питань деокупації та реінтеграції тимчасово окупованої території Автономної Республіки Крим та міста Севастополя

- Консультативна рада з питань деокупації та реінтеграції тимчасово окупованої території Автономної Республіки Крим та міста Севастополя (далі – Консультативна рада) є консультативно-дорадчим органом при Президентові України.
- Консультативна рада у своїй діяльності керується Конституцією та законами України, актами Президента України, Кабінету Міністрів України, іншими актами законодавства, а також цим Положенням.
- Основними завданнями Консультативної ради є:
 - підготовка з урахуванням положень Стратегії деокупації та реінтеграції тимчасово окупованої території Автономної Республіки Крим та міста Севастополя, затвердженої Указом Президента України від 24 березня 2021 року № 117/2021, та внесення в установлений порядок пропозицій щодо пріоритетів діяльності, у тому числі в рамках Кримської платформи, з питань деокупації, реінтеграції та відновлення територіальної цілісності України, захисту прав та інтересів громадян України, подолання наслідків і відшкодування шкоди, завданої державі України, її громадянам та юридичним особам у зв'язку зі збройною агресією та тимчасовою окупацією Російською Федерацією частини території України;
 - участь у виробленні позицій України з ключових напрямів діяльності Кримської платформи;
 - підготовка пропозицій щодо удосконалення законодавства з питань, що стосуються деокупації та реінтеграції тимчасово окупованої території Автономної Республіки Крим та міста Севастополя.
- Консультативна рада для виконання покладених на неї завдань має право в установленому порядку:
 - запитувати та одержувати від державних органів, органів місцевого самоврядування, громадських об'єднань, підприємств, установ, організацій необхідні інформацію, документи і матеріали;
 - створювати тимчасові робочі та експертні групи, зокрема для розроблення та детального опрацювання питань, що належать до компетенції Консультативної ради, визначати порядок їх роботи, заслуховувати їх звіти;
 - запрошувати на свої засідання керівників і представників державних органів, органів місцевого самоврядування, підприємств, установ, організацій, громадських об'єднань, представницьких органів корінних народів України, представників Міжнародної експертної мережі Кримської платформи, вітчизняних та іноземних учених, експертів;
 - залучати до розгляду питань, що належать до компетенції Консультативної ради, працівників органів виконавчої влади, підприємств, установ та організацій (за погодженням з їх керівниками), а також незалежних експертів, представників представницьких органів корінних народів України, представників Міжнародної експертної мережі Кримської платформи (за їх згодою);
 - організовувати та проводити конференції, круглі столи, наради з питань, що належать до компетенції Консультативної ради.

- Консультативна рада у процесі виконання покладених на неї завдань взаємодіє з іншими консультативними, дорадчими та іншими допоміжними органами і службами, утвореними Президентом України, Представництвом Президента України в Автономній Республіці Крим, Національним інститутом стратегічних досліджень, а також з державними органами, органами місцевого самоврядування, підприємствами, установами, організаціями, громадськими об'єднаннями.
- Консультативна рада утворюється у складі Голови, секретаря та інших членів Консультативної ради, які беруть участь у її роботі на громадських засадах. Головою Консультативної ради є Президент України. Секретарем Консультативної ради є Постійний Представник Президента України в Автономній Республіці Крим.
- До складу Консультативної ради входять за посадою Керівник Офісу Президента України, Секретар Ради національної безпеки і оборони України, заступники Керівника Офісу Президента України, до відання яких віднесені питання регіональної політики, інформаційної політики, зовнішньої політики та стратегічного партнерства, європейської та євроатлантичної інтеграції, національної безпеки та оборони, Постійний Представник Президента України в Автономній Республіці Крим, перший заступник Постійного Представника Президента України в Автономній Республіці Крим, директор Національного інституту стратегічних досліджень, Віце-прем'єр-міністр України – Міністр з питань реінтеграції тимчасово окупованих територій України, Віце-прем'єр-міністр України – Міністр цифрової трансформації України, Міністр закордонних справ України, Міністр культури та інформаційної політики України, Міністр інфраструктури України, по одному із заступників Міністра з питань реінтеграції тимчасово окупованих територій України, Міністра закордонних справ України, Міністра оборони України, Міністра внутрішніх справ України, Голова Служби безпеки України, Генеральний прокурор (за згодою), Керівник Постійної делегації Верховної Ради України у Парламентській асамблеї Ради Європи (за згодою), Керівник Постійної делегації Верховної Ради України у Парламентській асамблеї Організації з безпеки та співробітництва в Європі (за згодою), Голова Постійної делегації Верховної Ради України у Парламентській асамблеї НАТО (за згодою), один із співголів міждержавного депутатського об'єднання «Кримська платформа» (за згодою), голова Комітету Верховної Ради України з питань зовнішньої політики та міжпарламентського співробітництва (за згодою), голова Комітету Верховної Ради України з питань прав людини, деокупації та реінтеграції тимчасово окупованих територій у Донецькій, Луганській областях та Автономної Республіки Крим, міста Севастополя, національних меншин і міжнаціональних відносин (за згодою), а також Голова Меджілсу кримськотатарського народу (за згодою), два представники Міжнародної експертної мережі Кримської платформи (за згодою).

До складу Консультативної ради можуть бути включені представники інших державних органів, а також представницьких органів корінних народів України, іноземні експерти.

Члени Кабінету Міністрів України входять до складу Консультативної ради за погодженням із Прем'єр-міністром України.

Персональний склад Консультативної ради затверджує Президент України.

Голова Консультативної ради здійснює загальне керівництво діяльністю Консультативної ради, визначає порядок денний її засідань та головує на них.

Секретар Консультативної ради скликає за дорученням Голови Консультативної ради засідання Консультативної ради, забезпечує підготовку пропозицій щодо порядку денного та матеріалів для розгляду на засіданнях Консультативної ради, інформує Голову та інших членів Консультативної ради про стан реалізації прийнятих нею рішень, координує роботу утворених Консультативною радою тимчасових робочих та експертних груп, скликає їх засідання, виконує за дорученням Голови Консультативної ради інші завдання.

Основною організаційною формою роботи Консультативної ради є засідання, що проводиться у разі потреби, але не рідше двох разів на рік.

Голова Консультативної ради може прийняти рішення про проведення засідання у режимі реального часу (онлайн) з використанням відповідних технічних засобів, зокрема через Інтернет, або про участь члена Консультативної ради в такому режимі у засіданні Консультативної ради.

Засідання Консультативної ради є правомочним, якщо на ньому присутні не менше половини від її персонального складу.

Рішення Консультативної ради приймаються більшістю голосів присутніх на засіданні членів Консультативної ради. У разі рівного розподілу голосів голос Голови Консультативної ради є вирішальним.

За результатами засідання Консультативної ради оформлюється протокол, який підписується секретарем Консультативної ради.

Консультативна рада інформує громадськість про свою діяльність та прийняті нею рішення. Інформація про діяльність Консультативної ради розміщується на веб-сайті Офіційного інтернет-представництва Президента України.

Організаційне забезпечення діяльності Консультативної ради здійснюється Офісом Президента України та Державним управлінням справами (у межах компетенції).

12. Консультативна рада використовує в роботі бланк зі своїм найменуванням.

Керівник Офісу Президента України А. ЄРМАК



УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про зміни у складі Ставки Верховного Головнокомандувача

Відповідно до статті 8 Закону України «Про оборону України», на підставі пропозиції Ради національної безпеки і оборони України **ПОСТАНОВЛЯЮ:**

- На часткову зміну статті 2 Указу Президента України від 24 лютого 2022 року № 72/2022 «Про утворення Ставки Верховного Головнокомандувача»:
 - увести до персонального складу Ставки Верховного Головнокомандувача таких осіб:
 - МАЛЮК Василь Васильович - перший заступник Голови Служби безпеки України
 - ТАНЦЮРА Ігор Іванович - Командувач Сил територіальної оборони Збройних Сил України
 - ХОРЕНКО Віктор Олександрович - командувач Сил спеціальних операцій Збройних Сил України;
 - Затвердити у персональному складі Ставки Верховного Головнокомандувача ЛЕБЕДЯ Юрія Анатолійовича – командувача Національної гвардії України;
 - вивести зі складу Ставки Верховного Головнокомандувача І.Баканова, Г.Галагана, Ю.Галушкіна.
 - Цей Указ набирає чинності з дня його опублікування.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
16 серпня 2022 року
№581/2022



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 29 липня 2022 р. № 894
Київ

Про встановлення строків, до настання яких торговці повинні забезпечити можливість здійснення безготівкових розрахунків (у тому числі з використанням електронних платіжних засобів, платіжних застосунків або платіжних пристроїв) за продані ними товари (надані послуги)

Відповідно до частини двадцять дев'ятої статті 38 Закону України «Про платіжні послуги» Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**

- Установити, що торговці повинні забезпечити можливість здійснення безготівкових розрахунків (у тому числі з використанням електронних платіжних засобів, платіжних застосунків або платіжних пристроїв) за продані ними товари (надані послуги), включаючи товари (послуги), реалізація (надання) яких здійснюється дистанційно:
 - з 1 січня 2023 р. — торговці, які провадять господарську діяльність у населених пунктах з чисельністю населення понад 25 тис. осіб (крім торговців, зазначених у підпункті 4 цього пункту);
 - з 1 січня 2024 р. — торговці, які провадять господарську діяльність у населених пунктах з чисельністю населення від 5 до 25 тис. осіб (крім торговців, зазначених у підпункті 4 цього пункту);
 - з 1 січня 2025 р. — торговці, які провадять господарську діяльність у населених пунктах з чисельністю населення менше ніж 5 тис. осіб (крім торговців, зазначених у підпункті 4 цього пункту);
 - з 1 січня 2026 р. — торговці — фізичні особи — підприємці — платники єдиного податку першої групи, торговці, які здійснюють торгівлю з використанням торгових автоматів, візну (виносну) торгівлю, продаж власноручно вирощеної або відгодованої продукції.
- Установити, що вимоги пункту 1 цієї постанови не поширюються на торговців, які провадять господарську діяльність на територіях територіальних громад, які розташовані в районі проведення воєнних (бойових) дій або які перебувають в тимчасовій окупації, оточенні (блокуванні), перелік яких затверджено наказом Міністерства з питань реінтеграції тимчасово окупованих територій, та протягом трьох місяців після припинення проведення воєнних (бойових) дій на таких територіях та/або деокупації, звільнення від оточення (блокування) цих територій.
- Визнати такою, що втратила чинність, постанову Кабінету Міністрів України від 29 вересня 2010 р. № 878 «Про здійснення розрахунків за продані товари (надані послуги) з використання спеціальних платіжних засобів» (Офіційний вісник України, 2010 р., № 74, ст. 2622).
- Ця постанова набирає чинності з дня її опублікування, крім пункту 3 цієї постанови, який набирає чинності з 1 січня 2023 року.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 12 серпня 2022 р. № 896
Київ

Питання переходу у власність держави майна, коштів та інших активів забороненої судом політичної партії, її обласних, міських, районних організацій, первинних осередків та інших структурних утворень

Відповідно до частини четвертої статті 21 Закону України «Про політичні партії в Україні» Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**

- Затвердити Порядок переходу у власність держави майна, коштів та інших активів забороненої судом політичної партії, її обласних, міських, районних організацій, первинних осередків та інших структурних утворень, що додається.
- Внести до Порядку визначення суб'єкта управління об'єктами, що повернуті у власність держави, та іншим майном, суб'єкт управління якого не визначений, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 7 жовтня 2015 р. № 817 (Офіційний вісник України, 2015 р., № 82, ст. 2721), та Порядку державної реєстрації речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 грудня 2015 р. № 1127 «Про державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень» (Офіційний вісник України, 2016 р., № 2, ст. 108, № 68, ст. 2301; 2020 р., № 44, ст. 1414), зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 12 серпня 2022 р. № 896

ПОРЯДОК

переходу у власність держави майна, коштів та інших активів забороненої судом політичної партії, її обласних, міських, районних організацій, первинних осередків та інших структурних утворень

- Цей Порядок визначає механізм виконання рішення суду про заборону політичної партії в частині переходу у власність держави майна, коштів та інших активів забороненої судом політичної партії, її обласних, міських, районних організацій, первинних осередків та інших структурних утворень (далі — майно політичної партії).
- Після набрання законної сили рішенням суду про заборону політичної партії, у резолютивній частині якого зазначено про передачу майна політичної партії у власність держави (далі — рішення суду), Мін'юст вживає заходів до розшуку майна політичної партії, зокрема за відомостями єдиних та державних реєстрів, держателем яких є Мін'юст. Не пізніше трьох робочих днів з дня отримання рішення суду Мін'юст надсилає до державних органів, зокрема АРМА, а також органів місцевого самоврядування, підприємств, установ, організацій незалежно від форми власності запити про надання інформації щодо майна політичної партії, які протягом п'яти робочих днів з дня отримання запиту зобов'язані надати запитовану інформацію. Інформація щодо майна політичної партії, яка містить банківську таємницю, зокрема щодо рахунків політичної партії, її обласних, міських, районних організацій, первинних осередків та інших структурних утворень та залишок коштів на них, розкривається банками за запитом Мін'юсту на підставі рішення суду в порядку, передбаченому статтею 62 Закону України «Про банки і банківську діяльність».
- За результатами заходів із розшуку майна політичної партії Мін'юст складає та затверджує перелік майна політичної партії, переданого у власність держави (далі — перелік майна). У переліку майна зазначаються загальні характеристики такого майна (місцезнаходження, загальна площа об'єктів нерухомості, відомості про виявлені рахунки політичної партії, цільове призначення та кадастрові номери земельних ділянок, розміри часток у статутних капіталах юридичних осіб тощо).
- У разі виявлення майна політичної партії після затвердження переліку майна Мін'юст невідкладно вносить до нього відповідні зміни.
- У разі коли перелік майна містить відомості про цінні папери, корпоративні права, нерухоме або рухоме майно (крім об'єктів права інтелектуальної власності, земель-

них ділянок та коштів), то уповноваженим органом управління таким майном є Фонд державного майна.

Мін'юст протягом 10 робочих днів з дня затвердження переліку майна надсилає його копію та копію рішення суду Фонду державного майна як уповноваженому органу управління цим майном.

Фонд державного майна після отримання від Мін'юсту копії переліку майна та копії рішення суду протягом 10 робочих днів вживає заходів до державної реєстрації речових прав на таке майно та/або заходів з прийняття до сфери свого управління відповідних цінних паперів, корпоративних прав.

5. У разі коли перелік майна містить відомості про об'єкти права інтелектуальної власності, Мін'юст протягом 10 робочих днів з дня затвердження переліку майна надсилає копію рішення суду та копію переліку майна Мінекономіки для подання їх у 10-денний строк Національному органу інтелектуальної власності для вжиття ним заходів до реєстрації переходу таких прав інтелектуальної власності у власність держави в особі Національного органу інтелектуальної власності.

6. У разі коли перелік майна містить відомості про кошти на рахунках у банках забороненої судом політичної партії, її обласних, міських, районних організацій, первинних осередків та інших структурних утворень, Мін'юст як стягувач протягом трьох робочих днів з дня затвердження переліку майна ініціює перед банками, у яких відкрито відповідні рахунки, платіжну операцію та надсилає їм платіжну інструкцію (вимогу) для забезпечення перерахування коштів політичної партії до державного бюджету.

7. У разі коли перелік майна містить відомості про земельну ділянку, Мін'юст протягом 10 робочих днів з дня затвердження переліку майна надсилає органу виконавчої влади відповідно до повноважень, визначених статтею 122 Земельного кодексу України, копію рішення суду та копію переліку майна для вжиття ним у 10-денний строк заходів до державної реєстрації права власності держави на таку земельну ділянку.

ЗАТВЕРДЖЕНО

постановою Кабінету Міністрів України
від 12 серпня 2022 р. № 896

ЗМІНИ.

що вносяться до порядків, затверджених постановами Кабінету Міністрів України від 7 жовтня 2015 р. № 817 та від 25 грудня 2015 р. № 1127

1. Абзац п'ятий пункту 1 Порядку визначення суб'єкта управління об'єктами, що повернуті у власність держави, та іншим майном, суб'єкт управління якого не визначений, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 7 жовтня 2015 р. № 817, викласти в такій редакції:

«Іншим майном, що повернуто у власність держави та/або потребує визначення суб'єкта управління об'єктами державної власності (крім об'єктів приватизації в разі розірвання або визнання недійсними договорів купівлі-продажу таких об'єктів, майна забороненої судом політичної партії, її обласних, міських, районних організацій, первинних осередків та інших структурних утворень, які повертаються (переходять) у власність держави за рішенням суду)».

2. Пункт 40 Порядку державної реєстрації речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 грудня 2015 р. № 1127, викласти в такій редакції:

«40. Державна реєстрація прав проводиться на підставі документів, необхідних для відповідної реєстрації, передбаченої Законом України «Про державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень», іншими законами України та цим Порядком, крім випадку, передбаченого абзацом другим цього пункту.

Державна реєстрація права власності на нерухоме майно, об'єкти незавершеного будівництва забороненої судом політичної партії, її обласних, міських, районних організацій, первинних осередків та інших структурних утворень, що переходить у власність держави, проводиться виключно на підставі рішення суду про заборону політичної партії у резолютивній частині якого зазначено про передачу майна політичної партії у власність держави, та заяви визначеного законодавством державного органу, що містить відомості про нерухоме майно, об'єкт незавершеного будівництва, що переходить у власність держави.».



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 12 серпня 2022 р. № 897
Київ

Про внесення зміни в додаток 2 до постанови Кабінету Міністрів України від 5 квітня 2014 р. № 85 та визнання такими, що втратили чинність, деяких актів Кабінету Міністрів України

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**

- Внести зміну в додаток 2 до постанови Кабінету Міністрів України від 5 квітня 2014 р. № 85 «Деякі питання затвердження граничної чисельності працівників апарату та територіальних органів центральних органів виконавчої влади, інших державних органів» (Офіційний вісник України, 2014 р., № 29, ст. 814), виключивши таку позицію:
 - «Нацкомфінпослуг 264».
- Визнати такими, що втратили чинність, акти Кабінету Міністрів України згідно з переліком, що додається.
- Ця постанова набирає чинності з дня її опублікування, крім пунктів 1, 5, 7, 9, 14, 17 переліку, затвердженого цією постановою, які набирають чинності з 1 січня 2024 року.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 12 серпня 2022 р. № 897

ПЕРЕЛІК

актів Кабінету Міністрів України, що втратили чинність

- Постанова Кабінету Міністрів України від 1 лютого 1997 р. № 132 «Про затвердження Тимчасового положення про товариство взаємного страхування» (Офіційний вісник України, 1997 р., число 6, с. 64).
- Постанова Кабінету Міністрів України від 5 січня 1998 р. № 8 «Про затвердження Типового положення про організацію діяльності аварійних комісарів» (Офіційний вісник України, 1998 р., № 1, ст. 18).
- Постанова Кабінету Міністрів України від 4 грудня 1998 р. № 1919 «Про утворення спеціалізованої акціонерної страхової компанії «Спецесмістрах» (Офіційний вісник України, 2008 р., № 49, ст. 1617).
- Постанова Кабінету Міністрів України від 2 лютого 2001 р. № 98 «Про затвердження Програми розвитку страхового ринку України на 2001—2004 роки» (Офіційний вісник України, 2001 р., № 6, ст. 222).
- Постанова Кабінету Міністрів України від 17 серпня 2002 р. № 1211 «Про затвердження напрямів інвестування галузей економіки за рахунок коштів страхових резервів» (Офіційний вісник України, 2002 р., № 34, ст. 1607).
- Постанова Кабінету Міністрів України від 12 грудня 2002 р. № 1896 «Про внесення змін до заходів щодо виконання Програми розвитку страхового ринку України на 2001—2004 роки» (Офіційний вісник України, 2002 р., № 51, ст. 2319).
- Пункт 15 змін, що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 4 червня 2003 р. № 871 (Офіційний вісник України, 2003 р., № 23, ст. 1078).
- Пункт 16 змін, що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 4 червня 2003 р. № 871 (Офіційний вісник України, 2003 р., № 23, ст. 1078).
- Постанова Кабінету Міністрів України від 25 липня 2005 р. № 643 «Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 17 серпня 2002 р. № 1211» (Офіційний вісник України, 2005 р., № 30, ст. 1822).
- Розпорядження Кабінету Міністрів України від 23 серпня 2005 р. № 369 «Про схвалення Концепції розвитку страхового ринку України до 2010 року» (Офіційний вісник України, 2005 р., № 35, ст. 2127).
- Пункт 9 змін, що вносяться до актів Кабінету Міністрів України щодо державних цільових програм, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 26 липня 2006 р. № 1022 (Офіційний вісник України, 2006 р., № 30, ст. 2142).
- Розпорядження Кабінету Міністрів України від 20 січня 2010 р. № 135 «Про затвердження плану заходів щодо реалізації Концепції захисту прав споживачів небанківських фінансових послуг в Україні».
- Постанова Кабінету Міністрів України від 27 жовтня 2010 р. № 981 «Деякі питання діяльності аварійних комісарів» (Офіційний вісник України, 2010 р., № 82, ст. 2880).
- Пункт 14 змін, що вносяться до актів Кабінету Міністрів України, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 28 березня 2012 р. № 256 (Офіційний вісник України, 2012 р., № 24, ст. 917).
- Пункти 15 та 49 змін, що вносяться до актів Кабінету Міністрів України, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 28 березня 2012 р. № 256 (Офіційний вісник України, 2012 р., № 24, ст. 917).
- Пункт 17 змін, що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України у зв'язку з прийняттям Кримінального процесуального кодексу України, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 19 вересня 2012 р. № 868 (Офіційний вісник України, 2012 р., № 71, ст. 2870).
- Пункт 1 змін, що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 28 жовтня 2020 р. № 1000 (Офіційний вісник України, 2020 р., № 89, ст. 2855).
- Пункт 2 змін, що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 28 жовтня 2020 р. № 1000 (Офіційний вісник України, 2020 р., № 89, ст. 2855).

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 12 серпня 2022 р. № 898
Київ

Про внесення зміни до норм харчування військовослужбовців Збройних Сил та інших військових формувань

Кабінет Міністрів України **постановляє**:

1. У підпункті «в» пункту 1 приміток до норми № 1 — загальновійськова норм харчування військовослужбовців Збройних Сил та інших військових формувань, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 29 березня 2002 р. № 426 (Офіційний вісник України, 2002 р., № 14, ст. 739; 2014 р., № 97, ст. 2776; 2016 р., № 3, ст. 172, № 68, ст. 2281; 2018 р., № 88, ст. 2920; 2020 р., № 84, ст. 2710), слова «державних установ Національної поліції» замінити словами «закладів професійної (професійно-технічної) освіти із специфічними умовами навчання Національної поліції».

2. Видатки, пов'язані з виконанням цієї постанови, здійснюються в межах асигнувань, передбачених Національній поліції.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 12 серпня 2022 р. № 899
Київ

Про внесення змін до Положення про Державну інспекцію енергетичного нагляду України

Кабінет Міністрів України **постановляє**:

Внести до Положення про Державну інспекцію енергетичного нагляду України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 14 лютого 2018 р. № 77 «Деякі питання Державної інспекції енергетичного нагляду України» (Офіційний вісник України, 2018 р., № 18, ст. 610; 2021 р., № 80, ст. 5057), зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО постановою Кабінету Міністрів України від 12 серпня 2022 р. № 899

ЗМІНИ, що вносяться до Положення про Державну інспекцію енергетичного нагляду України

1. У пункті 4:
1) підпункт 3 доповнити абзацами такого змісту:
«у роботі комісії щодо підтвердження готовності суб'єктів електроенергетики до роботи в осінньо-зимовий період, періоди (сезони) особливих погодних умов (грозивий період (сезон), періоди високих та низьких температур, льодоходу, повені та інші);
у роботі інших комісій (за згодою).»;
2) підпункт 4 викласти в такій редакції:
«4) подає Міненерго результати перевірок здійснення учасниками ринку реконструкції та модернізації енергетичного обладнання електричних станцій.»;
3) доповнити пункт підпунктом 4¹ такого змісту:
«4¹) надає НКРЕКП висновки щодо пріоритетності технічних рішень для розвитку систем розподілу, передбачених проектами інвестиційних програм операторів систем розподілу.»;
2. Підпункт 6 пункту 6 викласти в такій редакції:
«6) залучати науковців, фахівців, експертів, працівників центральних і місцевих органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування, підприємств, установ та організацій (за погодженням з їх керівниками) до виконання окремих робіт, участі у вивченні та вирішенні окремих питань, що належать до його компетенції, зокрема під час здійснення заходів державного нагляду (контролю), як третіх осіб.».

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 12 серпня 2022 р. № 900
Київ

Про внесення змін до пункту 2 постанови Кабінету Міністрів України від 28 січня 2000 р. № 140

Кабінет Міністрів України **постановляє**:

Внести до пункту 2 постанови Кабінету Міністрів України від 28 січня 2000 р. № 140 «Про оплату праці, гарантії та компенсації для працівників, які направляються для роботи на антарктичну станцію «Академік Вернадський» (Офіційний вісник України, 2000 р., № 5, ст. 161; 2020 р., № 81, ст. 2617) такі зміни:
в абзаці другому цифри «30» замінити цифрою «6»;
в абзаці третьому цифри «50» замінити цифрами «10».

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 12 серпня 2022 р. № 901
Київ

Про внесення зміни до пункту 4 Типового положення про регіональний контактний центр

Кабінет Міністрів України **постановляє**:

Внести зміну до пункту 4 Типового положення про регіональний контактний центр, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 27 листопада 2019 р. № 976 «Деякі питання Єдиної системи опрацювання звернень» (Офіційний вісник України, 2019 р., № 97, ст. 3207), доповнивши його абзацом такого змісту:
«Діяльність регіонального контактного центру координується Урядовим контактним центром.».

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 5 серпня 2022 р. № 903
Київ

Про внесення змін до порядків, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 21 червня 2022 р. № 738

Кабінет Міністрів України **постановляє**:

Внести до Порядку надання мікрогрантів на створення або розвитку власного бізнесу, Порядку надання грантів для створення або розвитку садівництва, ягідництва та виноградарства і Порядку надання грантів для створення або розвитку тепличного господарства, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 21 червня 2022 р. № 738 «Деякі питання надання грантів бізнесу», зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 5 серпня 2022 р. № 903

ЗМІНИ, що вносяться до порядків, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 21 червня 2022 р. № 738

1. У Порядку надання мікрогрантів на створення або розвитку власного бізнесу:
1) у пункті 4:
абзац другий після слів «прийняття на нього працівника» доповнити словами «або залучення до роботи у сімейному фермерському господарстві додаткового члена сімейного фермерського господарства»;

абзац третій після слів «прийняття на них працівників» доповнити словами «або залучення до роботи у сімейному фермерському господарстві двох додаткових членів сімейного фермерського господарства»;

доповнити пункт абзацом такого змісту:

«У разі зазначення у бізнес-плані витрат, не пов'язаних з напрямками, передбаченими пунктом 5 цього Порядку, розмір мікрогранту, що надається, визначається за винятком таких витрат.»;

2) пункт 5 викласти в такій редакції:

«5. Мікрогранти надаються для покриття таких напрямів витрат, як: придбання обладнання, необхідного для провадження господарської діяльності отримувачем, яке не підлягає відчуженню до виконання умов договору про надання мікрогранту на створення або розвиток власного бізнесу (крім випадків відчуження внаслідок звернення стягнення на нього уповноваженим банком відповідно до договору застави);

закупівля ліцензійного програмного забезпечення, тварин, сировини, матеріалів, товарів та послуг, пов'язаних з виробництвом продукції/ наданням послуг (якщо такі витрати становлять не більше 20 відсотків розміру мікрогранту) (деталі зазначаються отримувачем у бізнес-плані);

послуги маркетингу та реклами (якщо така послуга становить не більше 10 відсотків розміру мікрогранту);

орендна плата за нежитлове приміщення (якщо така орендна плата становить не більше 25 відсотків розміру мікрогранту);

орендна плата за обладнання (якщо така орендна плата становить не більше 10 відсотків розміру мікрогранту);

лізинг обладнання (крім автомобілів, мотоциклів та інших транспортних засобів особистого користування);

використання у підприємницькій діяльності прав інших суб'єктів господарювання (комерційна концесія).»;

3) у пункті 8:

після абзацу другого доповнити пункт абзацом такого змісту:

«фізичні особи — підприємці — громадяни України.».

У зв'язку з цим абзаци третій — десятий вважати відповідно абзацами четвертим — одинадцятим;

абзац четвертий викласти в такій редакції:

«юридичні особи, кінцевими бенефіціарними власниками яких є громадяни України.»;

абзац п'ятий після слів «внутрішню переміщеної особи» доповнити словами «та/ або даними з Єдиної інформаційної бази даних про внутрішню переміщених осіб»;

абзац дев'ятий замінити абзацами такого змісту:

«які не є кредитними організаціями, страховими організаціями, інвестиційними фондами, недержавними пенсійними фондами, професійними учасниками ринку цінних паперів, ломбардами;

які не здійснюють виробництво та/або реалізацію зброї, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, обмін валют.».

У зв'язку з цим абзаци десятій і одинадцятий вважати відповідно абзацами одинадцятим і дванадцятим;

в абзаці дванадцятому слова «у випадку» замінити словами «протягом п'ятнадцяти робочих днів з дня»;

4) у пункті 9:

в абзаці шостому слово «їх» замінити словом «його»;

абзац сьомий викласти в такій редакції:

«Мікрогрант надається отримувачу одноразово.»;

5) у пункті 12:

в абзаці третьому слова «безготівковому вигляді» замінити словами «безготівкової форми»;

6) у пункті 16:

абзац другий після слів «уповноваженому банку» доповнити словами «у формі переліку відомостей»;

7) пункт 19 викласти в такій редакції:

«19. Оцінка заяв отримувачів мікрогрантів проводиться на постійній основі відповідно до переліку заяв на отримання мікрогранту, сформованого уповноваженим банком.

Після формування переліку заяв, перевірки ділової репутації та оцінки бізнес-плану уповноважений банк надсилає їх до Державного центру зайнятості в електронній формі для подальшої передачі регіональному центру зайнятості. Регіональний центр зайнятості проводить особисту співбесіду з отримувачем та надсилає результати співбесіди до Державного центру зайнятості. Державний центр зайнятості забезпечує прийняття рішень про надання мікрогрантів та інформування отримувачів про прийняте рішення відповідно до договору про взаємодію.

Уповноважений банк засобами програмного забезпечення з використанням інформаційних джерел, що ним використовуються у своїй діяльності, проводить перевірку ділової репутації та оцінювання бізнес-плану отримувача.

Перевірка ділової репутації проводиться за критеріями, зазначеними у договорі про взаємодію, зокрема:

корупційні дії;
наявність судових справ, зокрема кримінальних;
відкриті виконавчі та кримінальні провадження;
наявність справи про банкрутство;
наявність податкового боргу;
арешт майна;
шахрайство;
санкційні списки.

Оцінювання бізнес-плану отримувача здійснюється за критеріями, зазначеними у договорі про взаємодію, зокрема:

кредитна історія;
власний внесок (якщо такий внесок передбачений бізнес-планом);
наявність власних активів;
досвід ведення бізнесу;
життєздатність бізнес-ідеї;
реалістичність бізнес-плану.

Заяви, які за результатами оцінки уповноваженим банком бізнес-планів та результатів перевірки ділової репутації набрали 99 та більше балів за сумою критеріїв, визначених Мінекономіки, підлягають подальшому розгляду Державною службою зайнятості.

Регіональним центром зайнятості під час проведення співбесіди з отримувачем виставляються бали відповідно до критеріїв, визначених Мінекономіки, від 0 до 50.

Бали, виставлені регіональним центром зайнятості, додаються до балів, встановлених уповноваженим банком, для визначення підсумкового балу.

До розгляду Державним центром зайнятості допускаються бізнес- плани, які за результатами оцінювання набрали підсумковий бал — 130 балів та більше.

Державний центр зайнятості має право відмовити отримувачу у наданні мікрогранту з таких підстав:

невідповідність отримувача вимогам пунктів 3 та/або 8 цього Порядку;
набрання сумарної кількості балів за результатами оцінки бізнес-плану та результатів перевірки ділової репутації, проведених уповноваженим банком, — 98 та менше балів;

набрання підсумкового балу менше 130;
непрозорі або сумнівні очікувані результати реалізації (виконання) бізнес-плану;
негативна ділова репутація;

подання заяви на отримання мікрогранту отримувачем, який вже отримав мікрогрант відповідно до цього Порядку;

отримання з відкритих джерел та реєстрів додаткових фактів/інформації щодо негативної ділової репутації отримувача, зокрема фактів приховування інформації;

відмова від співбесіди, зокрема непогодження отримувачем запланованої дати та часу співбесіди протягом двох днів після повідомлення регіональним центром зайнятості про таку дату та час;

відсутність у бізнес-плані напрямів витрат, передбачених пунктом 5 цього Порядку, видатків на виплату заробітної плати найманим працівникам та сплату податків, зборів (обов'язкових платежів), єдиного внеску на загальнообов'язкове державне соціальне страхування;

невідповідність поданих документів нормам законодавства України.

У разі відсутності підстав для відмови у наданні мікрогранту Державний центр зайнятості ухвалює рішення, яке оформляється наказом, про надання мікрогрантів отримувачам, які набрали найбільшу сукупну кількість балів, у межах наявної граничної суми мікрогрантів, визначеної Мінекономіки.

Про прийняте рішення щодо надання або відмови в наданні мікрогранту отримувачу повідомляють регіональні центри зайнятості шляхом надсилання повідомлення в кабінет отримувача на Порталі Дія.

У разі коли отримувачем є фізична особа, такий отримувач повинен протягом п'ятнадцяти робочих днів з дня отримання позитивного рішення про надання мікрогранту зареєструватися фізичною особою — підприємцем або створити юридичну особу, укласти договір про надання мікрогранту (далі — договір мікрогранту) за формою, встановленою Мінекономіки, та відкрити рахунок отримувача в уповноваженому банку.

У разі коли отримувачем є суб'єкт господарювання, такий отримувач повинен протягом п'ятнадцяти робочих днів з дня отримання позитивного рішення про надання мікрогранту укласти договір мікрогранту та відкрити рахунок отримувача в уповноваженому банку.

У разі невиконання отримувачем мікрогранту вимог щодо реєстрації суб'єкта господарювання та/або підписання договору мікрогранту у строки, визначені цим пунктом, рішення про надання мікрогранту скасовується.

Державний центр зайнятості передає подання до Мінекономіки для забезпечення перерахування коштів уповноваженому банку, а уповноваженому банку — інформацію про прийняті рішення.

У разі коли за результатом розгляду бізнес-плану є необхідність його доопрацювання отримувачем, регіональний центр зайнятості повертає такий бізнес-план для доопрацювання отримувачу та переносить його розгляд на наступний період в межах встановленого кінцевого строку за результатами доопрацювання. Не є підставою для повернення бізнес- плану наявність орфографічних, синтаксичних, граматичних помилок, що не спотворюють змісту бізнес-плану»;

8) у пункті 20:

абзац перший викласти в такій редакції:

«20. Для отримання мікрогранту отримувач укладає договір мікрогранту.»;

абзац третій викласти в такій редакції:

«Обов'язковою умовою договору мікрогранту є створення протягом шести місяців з дня укладення договору мікрогранту робочих місць залежно від розміру мікрогранту, визначеного пунктом 4 цього Порядку, та працевлаштування на них осіб на строк не менш як на 24 місяці.»;

після абзацу третього доповнити пункт новим абзацом такого змісту:

«У разі звільнення працівників, працевлаштованих відповідно до абзацу третього цього пункту, до закінчення дворічного строку з дня працевлаштування на їх робочі місця у межах дворічного строку працевлаштовуються інші особи.».

У зв'язку з цим абзац четвертий вважати абзацом п'ятим;

9) у пункті 21:

в абзаці першому слова «з дня надання йому мікрогранту» замінити словами «з дня укладення отримувачем договору мікрогранту»;

перше речення абзацу третього після слів «встановлення факту» доповнити словами «цільового використання мікрогранту»;

після абзацу третього доповнити пункт новими абзацами такого змісту:

«У разі несвоєчасного та/або неповного виконання пунктів 20 і 21 цього Порядку сума мікрогранту вважається заборгованістю, стягнення якої здійснюється Державним центром зайнятості та/або регіональним центром зайнятості у судовому порядку. Судові витрати на проведення позовної роботи здійснюються за рахунок коштів, передбачених у Державному бюджеті України.».

У зв'язку з цим абзаци четвертий і п'ятий вважати відповідно абзацами шостим і сьомим.

2. У Порядку надання грантів для створення або розвитку садівництва, ягідництва та виноградарства:

1) пункт 3 викласти в такій редакції:

«3. Отримувачами грантів (далі — отримувачі) мають право бути суб'єкти господарювання — юридичні особи (крім юридичних осіб комунальної форми власності та суб'єктів господарювання державного сектору економіки), кінцевими бенефіціарними власниками яких є громадяни України, та фізичні особи — підприємці громадяни України, які провадять діяльність у сфері вирощування сільськогосподарських культур на землях, на які право власності та/або користування підтверджено належними правостановлюючими документами, а саме:

які станом на дату подання заяви фактично не перебувають та не провадять свою господарську діяльність на тимчасово окупованій території України (Автономна Республіка Крим та м. Севастополь) або на територіях, які включені до переліку територіальних громад, що розташовані в районі проведення воєнних (бойових) дій або які перебувають в тимчасовій окупації, оточенні (блокуванні), затвердженого Мінреінтеграції, що підтверджується довідкою про взяття на облік внутрішню переміщеної особи та/або даними з Єдиної інформаційної бази даних про внутрішню переміщених осіб;

які не провадять господарську діяльність на території Російської Федерації та Республіки Білорусь;

які не віднесені до юридичних або фізичних осіб, до яких застосовуються спеціальні економічні та інші обмежувальні заходи (санкції) відповідними рішеннями Ради національної безпеки і оборони України, введеними в дію указами Президента України щодо застосування персональних (спеціальних) економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій) відповідно до Закону України «Про санкції»;

які не є кредитними організаціями, страховими організаціями, інвестиційними фондами, недержавними пенсійними фондами, професійними учасниками ринку цінних паперів, ломбардами;

які не здійснюють виробництво та/або реалізацію зброї, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, обмін валют;

що до яких не порушено справи про банкрутство та/або яких не визнано банкрутами, та/або які не перебувають на стадії ліквідації;

що до яких відсутнє рішення суду, яке набрало законної сили, проти притягнення до кримінальної відповідальності за корупційне правопорушення;

які не мають заборгованості перед бюджетом, що перевіряється уповноваженим банком перед підписанням у відділенні уповноваженого банку договору про приєднання відповідно до пункту 12 цього Порядку.»;

2) пункт 4 після слів «нових робочих місць» доповнити словами «або залучення до роботи у фермерському господарстві нових членів господарств»;

3) в абзаці шостому пункту 9 слово «їх» замінити словом «його»;

4) пункт 10 після слів «передається до Мінагрополітики та» доповнити словами «у формі переліку відомостей до»;

5) в абзаці першому пункту 12 слово «підписує» замінити словами «не пізніше ніж протягом п'яти днів з дня отримання інформації про таке рішення укладає».

3. У Порядку надання грантів для створення або розвитку тепличного господарства:

1) пункт 3 викласти в такій редакції:

«3. Отримувачами грантів (далі — отримувачі) мають право бути суб'єкти господарювання — юридичні особи (крім юридичних осіб комунальної форми власності та суб'єктів господарювання державного сектору економіки), кінцевими бенефіціарними власниками яких є громадяни України, та фізичні особи — підприємці — громадяни України, які провадять діяльність у сфері вирощування сільськогосподарських культур на землях, на які право власності та/або користування підтверджено належними правостановлюючими документами, а саме:

які станом на дату подання заяви фактично не перебувають та не провадять свою господарську діяльність на тимчасово окупованій території України (Автономна Республіка Крим та м. Севастополь) або на територіях, які включені до переліку територіальних громад, що розташовані в районі проведення воєнних (бойових) дій або які перебувають в тимчасовій окупації, оточенні (блокуванні), затвердженого Мінреінтеграції, що підтверджується довідкою про взяття на облік внутрішню переміщеної особи та/або даними з Єдиної інформаційної бази даних про внутрішню переміщених осіб;

які не провадять господарську діяльність на території Російської Федерації та Республіки Білорусь;

які не віднесені до юридичних або фізичних осіб, до яких застосовуються спеціальні економічні та інші обмежувальні заходи (санкції) відповідними рішеннями Ради національної безпеки і оборони України, введеними в дію указами Президента України щодо застосування персональних (спеціальних) економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій) відповідно до Закону України «Про санкції»;

які не є кредитними організаціями, страховими організаціями, інвестиційними фондами, недержавними пенсійними фондами, професійними учасниками ринку цінних паперів, ломбардами;

які не здійснюють виробництво та/або реалізацію зброї, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, обмін валют;

що до яких не порушено справи про банкрутство та/або яких не визнано банкрутами, та/або які не перебувають на стадії ліквідації;

що до яких відсутнє рішення суду, яке набрало законної сили, проти притягнення до кримінальної відповідальності за корупційне правопорушення;

які не мають заборгованості перед бюджетом, що перевіряється уповноваженим банком перед підписанням у відділенні уповноваженого банку договору про приєднання відповідно до пункту 12 цього Порядку.»;

2) в абзаці шостому пункту 9 слово «їх» замінити словом «його»;

3) абзац перший пункту 10 після слів «передається до Мінагрополітики та» доповнити словами «у формі переліку відомостей до»;

4) в абзаці першому пункту 12 слово «підписує» замінити словами «не пізніше ніж протягом п'яти днів з дня отримання інформації про таке рішення укладає».

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 12 серпня 2022 р. № 715-р
Київ

Про погодження зміни цільового призначення земельних ділянок

Відповідно до статей 20 і 123 Земельного кодексу України погодити зміну цільового призначення земельних ділянок державної власності площею 135,4864 гектара (кадастровий номер 2123684500:05:001:0031) та площею 1,5136 гектара (кадастровий номер 2123684500:05:001:0030), розташованих на території Рахівського району Закарпатської області, з категорії земель лісгосподарського призначення, що перебувають у запасі, на категорію земель природно-заповідного та іншого природоохоронного призначення з метою подальшої передачі їх

ОГОЛОШЕННЯ

Повідомлення про підозру Слідчим відділом Управління Служби безпеки України здійснюється досудове розслідування у кримінальному провадженні № 2202208000000092 від 23.03.2022 за ч. 2 ст. 111, ч. 5 ст. 111-1 КК України. Запорізькою обласною прокуратурою, відповідно до вимог ст.ст. 42, 276, 277, 278, 480, 481 КПК України складено повідомлення про підозру Радькова Юрія Івановича, 03.07.1963 р.н., уродження с. Семенівка Мелітопольського району Запорізької області, українця, громадянина України, з вищою освітою, Мирненського селищного голову, зареєстрованого за адресою: Запорізька область, Мелітопольський район, смт Мирне, вул. Садова, буд. 2, кв. 1, раніше не судимого, та, враховуючи вимоги ст.ст. 42, 276, 277, 278, 480, 481 КПК України, ч. 5 ст. 12 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» повідомлено про те, що він обґрунтовано підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України - державна зрада у формі надання іноземній державі, іноземній організації або їх представникам допомоги в проведенні підривної діяльності проти України, вчинена в умовах воєнного стану, та у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України – добровільне зайняття громадянином України посади, пов'язаної з виконанням організаційно-розпорядчих або адміністративно-господарських функцій, у незаконних органах влади, створених на тимчасово окупованій території, у тому числі в окупаційній адміністрації держави-агресора. Повістка про виклик Громадянин України Радьков Юрій Іванович, 03.07.1963 року народження, зареєстрований за адресою: Запорізька область, Мелітопольський район, смт Мирне, вул. Садова, буд. 2, кв. 1, у відповідності до вимог ст.ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитися 21.08.2022 на 09 годину 00 хвилин та 22.08.2022 на 09 годину 00 хвилин до слідчого відділу Управління Служби безпеки України в Запорізькій області за адресою: Україна, м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62, для вручення оригіналу повідомлення про підозру за ч. 2 ст. 111, ч. 5 ст. 111-1 КПК України, а також для допиту як підозрюваного у кримінальному провадженні № 2202208000000092 від 23.03.2022. Поважні причини неприбуття особи на виклик, а також наслідки неприбуття на виклик передбачені ст.ст. 138, 139 КПК України.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ місто Кропивницький 17 серпня 2022 року Відповідно до ст.ст. 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 17 серпня 2022 року у кримінальному провадженні № 42022132600000080 від 14.06.2022 за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким громадянин України Анісімов Ігор Юрійович, 22.02.1992 р. н., обґрунтовано підозрюється у добровільному зайнятті громадянином України посади в незаконних правоохоронних органах, створених на тимчасово окупованій території, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклики та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО На підставі ст.ст. 133, 135, 137 КПК України викликається підозрюваний Анісімов Ігор Юрійович, 22.02.1992 р.н., останнє відоме місце проживання: вул. Енгельса, буд. 56, м. Ровеньки, Луганська область, на 21.08.2022 о 10:00, 22.08.2022 о 10:00, 23.08.2022 о 10:00 до Щастинської окружної прокуратури за адресою: Кіровоградська область, м. Кропивницький, вул. Соборна, 5а, для вручення письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення у кримінальному провадженні № 42022132600000080 від 14.06.2022 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, допиту як підозрюваного, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.	Повідомлення про підозру Слідчим відділом Управління Служби безпеки України здійснюється досудове розслідування у кримінальному провадженні № 2202208000000031 від 02.03.2022. Слідчим відділом УСБУ в Запорізькій області, за погодженням з процесуальним керівником – прокурором відділу Запорізької обласної прокуратури, відповідно до вимог ст.ст. 42, 276, 277, 278, 480, 481 КПК України складено повідомлення про підозру Жмай Тетяні Іванівні, 03.04.1965 р.н., уродженці с. Шелюги Запорізької обл., українці, громадянці України, з вищою освітою, зареєстрованій за адресою: Запорізька область, Мелітопольський р-н, с. Шелюги, вул. Мічуріна, буд.56, заміжній, яка не є особою, щодо якої здійснюється особливий порядок кримінального провадження, передбачений ст.480 КПК України, раніше не судиму, та повідомлено про те, що вона обґрунтовано підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч.5 ст.111-1 КК України – добровільне зайняття громадянином України посади, пов'язаної з виконанням організаційно-розпорядчих або адміністративно-господарських функцій, у незаконних органах влади, створених на тимчасово окупованій території, у тому числі в окупаційній адміністрації держави-агресора. Повістка про виклик Громадянка України Жмай Тетяна Іванівна, 03.04.1965 року народження, зареєстрована за адресою: Запорізька область, Мелітопольський район, с. Шелюги, вул. Мічуріна, буд. 56, у відповідності до вимог ст.ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитися 19.08.2022 на 10 годину 00 хвилин та 20.08.2022 на 10 годину 00 хвилин до слідчого відділу Управління Служби безпеки України в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62, для вручення оригіналу повідомлення про підозру за ч. 5 ст. 111-1 КПК України, а також для допиту як підозрюваного у кримінальному провадженні №2202208000000031 від 02.03.2022. Поважні причини неприбуття особи на виклик, а також наслідки неприбуття на виклик передбачені ст.ст. 138, 139 КПК України.
--	---	---

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ м. Кропивницький 13 серпня 2022 року Клочков Андрій Геннадійович, 29.07.1979 року народження, на підставі ст.ст. 2, 42, 135, 276, 277, 278 КПК України, Вам у кримінальному провадженні №2202212000000191 від 08.07.2022 повідомляється про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. Права, обов'язки та гарантії підозрюваного визначені зокрема ст. 42 КПК України, ст. ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК СЛІДЧИМ Клочков Андрій Геннадійович, 29.07.1979 року народження, який на теперішній час перебуває на тимчасово окупованій території Запорізької області, зареєстрований та проживаючий за адресою: Запорізька область м. Кам'янка-Дніпровська, вул. Хуторська, буд. 17, на підставі ст. ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитися 20.08.2022, 21.08.2022 та 22.08.2022 в період часу з 09:00 до 14:00 для допиту як підозрюваного та проведення інших процесуальних дій у даному кримінальному провадженні, до службового кабінету №4 слідчого відділу Управління СБУ в Кіровоградській області, до заступника начальника слідчого відділу Дідковського О.С. (номер телефону +380999702174), за адресою: вул. Шульгиних, буд. 4, м. Кропивницький, Кіровоградська область. Повідомляємо, що у разі неприбуття до слідчого, окрім обставин, передбачених ст. 138 КПК України настає відповідальність, передбачена ст. 139 КПК України, а відповідно до ч. 5 ст. 139 КПК України, ухилення від явки на виклик слідчого, прокурора чи судовий виклик слідчого судді, суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш як два рази) підозрюваний, обвинувачений, який оголошений у міжнародний розшук, та/або який виїхав, та/або перебуває на тимчасово окупованій території України, території держави, визнаній Верховною Радою України державою-агресором, є підставою для здійснення спеціального досудового розслідування чи спеціального судового провадження. Після опублікування оголошення в пресі підозрюваний вважається повідомленим про дату, час та місце виклику.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ місто Кропивницький 11 серпня 2022 року Жулінська Наталія Вікторівна, 16.05.1975 року народження, громадянка України, на підставі ст.ст. 111, 133, 135, 278 КПК України, Вам у кримінальному провадженні № 42022132370000084 від 17.05.2022 повідомляється про підозру у добровільному зайнятті громадянином України посади, пов'язаної з виконанням організаційно-розпорядчих або адміністративно-господарських функцій, у незаконних органах влади, створених на тимчасово окупованій території, у тому числі в окупаційній адміністрації держави-агресора, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Права, обов'язки та гарантії підозрюваного, обвинуваченого визначені зокрема ст. 42 КПК України, ст.ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК На підставі ст.ст. 133, 135, 278 КПК України викликається громадянка України Жулінська Наталія Вікторівна, 16.05.1975 року народження, о 10 годині 00 хвилин 22, 23, 24 серпня 2022 до Северодонецької окружної прокуратури за адресою: Кіровоградська область, м. Кропивницький, вул. Соборна, 5-а (каб. 5), у кримінальному провадженні № 42022132370000084 від 17.05.2022, для допиту у якості підозрюваного, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик вказані у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України. <i>Прокурор у кримінальному провадженні – прокурор Северодонецької окружної прокуратури</i> <i>Луганської області Ольга ПУХАЛЮ</i>
--	---

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає Трокай Олену Андріївну, 02.04.1986 року народження, зареєстровану за адресою: Запорізька область, м. Мелітополь, вул. Костенко, буд. 100, для вручення письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.2 ст.28 ч.2 ст.111 КК України та для участі в проведенні інших слідчих (розшукових) дій в якості підозрюваної у кримінальному провадженні №22022080000000061, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань 13.03.2022, за ч.2 ст.28 ч.2 ст.111 КК України на 10 год. 00 хв. 21.08.2022 та на 10 год. 00 хв. 22.08.2022 у кабінет № 112 слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Відповідно до вимог ст.ст. 40, 133, 135, 297-5 КПК України, ч. 3 ст. 12 Закону України «Про забезпечення прав і свобод громадян та правовий режим на тимчасово окупованій території України» Павлову Юрію Вікторовичу, 02.06.1983 р.н. (останнє відоме місце проживання: вул. Жовтневої революції, 37, кв. 55, м. Севастополь, АР Крим, Україна) необхідно прибути до Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Миколаєві, (м. Миколаїв, вул. Спаська, 18; к.т. +38(0512)37-97-99) 22.08.2022 о 10:00 год., 23.08.2022 о 10:00 год. та 24.08.2022 о 10:00 год. для отримання у кримінальному провадженні № 42015150410001243 від 23.02.2015 письмового повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри та повідомлення про нову підозру у скоєнні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 408, ч. 1 ст. 111 КК України, допиту в якості підозрюваного, проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні. <i>Слідчий 1 СВ (з дислокацією у м. Миколаєві)</i> <i>ТУ ДБР, розташованого у м. Миколаєві Сергій МАТВІШКО</i>	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ 15.08.2022 слідчим слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області, за погодженням із процесуальним керівником у кримінальному провадженні – прокурором відділу Запорізької обласної прокуратури, відповідно до вимог ст.ст.42, 276, 277, 278, КПК України повідомлено про підозру Трокай Олену Андріївну, 02.04.1986 року народження, караймку, громадянку України, заміжно, яка має на утриманні малолітню доньку Пушкар А.Ю., 02.06.2011 р.н., зареєстровану за адресою: Запорізька область, м. Мелітополь, вул. Костенко, буд. 100, про те, що вона обґрунтовано підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 111 КК України – вчинення за попередньою змовою групою осіб державної зради тобто діяння, умисно вчинене громадянами України на шкоду суверенітетові, територіальній цілісності та недоторканності, обороноздатності, державній, економічній чи інформаційній безпеці України шляхом надання представникам іноземної держави допомоги в проведенні підривної діяльності проти України в умовах воєнного стану.
---	--	--

ПОВІСТКА про виклик підозрюваного Сліпченко Євгеній Олександрович, 12.03.1964 року народження, громадянин України, зареєстрований за адресою: Україна, АР Крим (тимчасово окупована територія України), м. Красноперекопськ, м-н. 10, буд. 4, у відповідності до ст. ст. 133, 135, 139, 297-5 КПК України, Вам необхідно з'явитися об 11 год. 00 хв. 22.08.2022 до слідчого управління Головного управління Служби безпеки України в Автономній Республіці Крим, до слідчого Салія Д.С. (м. Київ, вул. Бульварно-Кудрявська, буд. 11), або начальника відділу прокуратури Автономної Республіки Крим та міста Севастополя Реброва Є.С., (м. Київ, вул. Ділова, буд. 24), для ознайомлення із матеріалами кримінального провадження № 22021011000000012 від 10.03.2021 за ч. 1 ст. 438 КК України, вручення повідомлення про підозру, обвинувального акта та реєстру матеріалів у порядку ст. 290 КПК України, а також для участі в проведенні слідчих та процесуальних дій при здійсненні спеціального досудового розслідування. Повідомляємо, що у разі неприбуття до суду, окрім обставин, передбачених ст. 138 КПК України настає відповідальність, передбачена ст. 139 КПК України.	Втрачено свідоцтво про право власності реєстраційний номер 1-99-159555 м. Харків. 01 лютого 1999 р., виданий: Харківською міською радою, Головне управління економіки та комунального майна, Управління комунального майна та приватизації, Центр приватизації державного житлового фонду, посвідчує що гр. Федченко Анатолій Анатолійович та члени його сім'ї Федченко Олег Анатолійович дійсно мають на праві спільної власності квартиру, яка знаходиться за адресою: вул. Дерев'янка, буд. 3А, кв. 50, та Технічний паспорт на цю квартиру, яка знаходиться у власності Федченко Анатолій Анатолійович.	Приватний нотаріус Київського міського нотаріального округу Рябова І.Г. (м. Київ, вул. М. Бойчука, буд. 20, кв. 7) запрошує спадкоємців померлої 30 березня 2022 року Ємельянової Марії Михайлівни, 1926 р.н.
		Приватний нотаріус Київського міського нотаріального округу Рябова І.Г. (м. Київ, вул. М. Бойчука, буд. 20, кв. 7) запрошує спадкоємців померлого 09 жовтня 2021 року Макаренка Олександра Миколайовича, 1952 р.н.

Повістка про виклик в порядку спеціального судового провадження У відповідності до вимог ст. 297-1, 323 КПК України Мукачівський міський районний суд Закарпатської області викликає в судові засідання, яке проводиться у виді спеціального судового провадження Саркісян Карпета Маміконовича, уродженця м. Октемберяна, Вірменія, мешканця м. Ужгород, вул. Залізнична, 44/22, обвинуваченого у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 263, ч. 2 ст. 15 -п п. 1,5 ч. 2 ст. 115 КК України. Судове засідання відбудеться о 14 годині 00 хвилин 22 серпня 2022 року в приміщенні Мукачівського міського районного суду за адресою: Закарпатська область, м. Мукачево, вул. Літуна Андрія, 13 «А». <i>Суддя Оксана МАРГИТИЧ</i>	Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає Молокова Олександра Геннадійовича, 27.04.1977 року народження, зареєстрованого за адресою: російська федерація, Чувашія, м. Чебоксари, вул. Герцена, буд. 4 кв. 42, для вручення повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 438 КК України та проведення слідчих дій в якості підозрюваного у кримінальному провадженні № 22022080000000113, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань 01.04.2022, за ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 438 КК України на 10 год. 00 хв. 21.08.2022 та на 10 год. 00 хв. 22.08.2022 у кабінет № 112 слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62.	Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає Реймера Олександра Гергардовича, 15.06.1979 року народження, зареєстрованого за адресою: російська федерація, м. Новосибірськ, вул. Орджонікідзе, буд.47, кв.77, для вручення повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 438 КК України та проведення слідчих дій в якості підозрюваного у кримінальному провадженні № 22022080000000113, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань 01.04.2022, за ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 438 КК України на 10 год. 00 хв. 21.08.2022 та на 10 год. 00 хв. 22.08.2022 у кабінет № 112 слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62.	Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає Швеця Олега Валерійовича, 22.09.1992 року народження, зареєстрованого за адресою: Запорізька область, Василівський район, м. Кам'янка-Дніпровська, вул. Шульгіна, буд. 61, для вручення повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 438 КК України та проведення слідчих дій в якості підозрюваного у кримінальному провадженні № 22022080000000113, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань 01.04.2022, за ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 438 КК України на 10 год. 00 хв. 21.08.2022 та на 10 год. 00 хв. 22.08.2022 у кабінет № 112 слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62.
--	--	---	---

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до ст.ст. 111, 112, 276 – 278 та положень глави 11 КПК України повідомляю, що 12.08.2022 в рамках кримінального провадження №22022220000002096 від 26.06.2022 складено письмове повідомлен-ня про підозру, згідно з яким громадянин України Шевченко Юрій Вікторович, 23.05.1973 р.н., підозрюєть-ся у вчиненні кримінального правопорушення - злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, у зв'язку з добровільним наданням згоди на його призначення на посаду «Голова тимчасової адміністрації м. Балаклія Харківської області», що пов'язана з виконанням організаційно – розпорядчих або адміністративно – госпо-дарських функцій у незаконних органах влади створених на тимчасове окупованій території.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянин України Шевченко Юрій Вікторович, 23.05.1973 р.н., відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 137 КПК України, Вам необхідно з'явитися 21.08.2022, 22.08.2022, 23.08.2022 о 10 год. 00 хв. до Харківської об-ласної прокуратури, за адресою: м. Харків, вул. Богдана Хмельницького, 4, для вручення Вам повідомлен-ня про підозру у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, допиту Вас як підозрюваного, а також вручення клопотання про обрання запобіжного заходу з додатками до нього в рамках кримінального провадження №22022220000002096 від 26.06.2022.

Стаття 138. Поважні причини неприбуття особи на виклик

1. Поважними причинами неприбуття особи на виклик є:

1) затримання, тримання під вартою або відбування покарання;

2) обмеження свободи пересування внаслідок дії закону або судового рішення;

3) обставини непереборної сили (епідемії, військові події, стихійні лиха або інші подібні обставини);

4) відсутність особи у місці проживання протягом тривалого часу внаслідок відраджень, подорожі тощо;

5) тяжка хвороба або перебування в закладі охорони здоров'я у зв'язку з лікуванням або вагітністю за умо-ви неможливості тимчасово залишити цей заклад;

6) смерть близьких родичів, членів сім'ї чи інших близьких осіб або серйозна загроза їхньому життю;

7) несвоєчасне одержання повістки про виклик;

8) інші обставини, які об'єктивно унеможливають з'явлення особи на виклик.

Стаття 139. Наслідки неприбуття на виклик

1. Якщо підозрюваний, обвинувачений, свідок, потерпілий, цивільний відповідач, який був у встановлено-му КПК України порядку викликаний (зокрема, наявне підтвердження отримання ним повістки про виклик або ознайомлення з її змістом іншим шляхом), не з'явився без поважних причин або не повідомив про при-чини свого неприбуття, на нього накладається грошове стягнення у розмірі: — від 0,25 до 0,5 розміру міні-мальної заробітної плати — у випадку неприбуття на виклик слідчого, прокурора; — від 0,5 до 2 розмірів мі-німальної заробітної плати — у випадку неприбуття на виклик слідчого судді, суду.

2. У випадку, встановленому частиною першою цієї статті, до підозрюваного, обвинуваченого, свідка, мо-же бути застосовано привід.

3. За злісне ухилення від явки свідок, потерпілий несуть відповідальність, встановлену законом.

Слідчий в ОВС слідчого відділу
УСБУ в Харківській області
15 серпня 2022 року

Руслан МОСПАНЮК

ПОВІДОМЛЕННЯ
про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваного ІВАЩЕНКО К.В.

Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська 15.08.2022 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №12022050000000188 внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 05.04.2022 стосовно ІВАЩЕНКО КОСТЯНТИНА ВОЛОДИМИРОВИЧА, 03.10.1963 року народження, уродженця м. Маріуполь, Донецької області, зареєстро-ваного за адресою: Донецька область, м. Маріуполь, вул. Піонера Балабухи, буд. 50А, підозрюваного у вчи-ненні злочинів, передбачених за ч. 2 ст. 111 КК України та ч. 5 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ІВАЩЕНКО К.В.

Громадянина України ІВАЩЕНКО КОСТЯНТИНА ВОЛОДИМИРОВИЧА, 03.10.1963 року народження, уро-дженця м. Маріуполь, Донецької області, зареєстрованого за адресою: Донецька область, м. Маріуполь, вул. Піонера Балабухи, буд. 50А, на підставі ст.ст. 133, 135, 297- 5 КПК України, Вам необхідно з'явитись 21.08.2022 до заступника начальника відділу нагляду Донецької обласної прокуратури Лебеда Сергія Юрійо-вича до приміщення тимчасової дислокації управління Донецької обласної прокуратури за адресою: Дніпро-петровська область, м. Дніпро, вул. Боброва, буд. 32 для завершення досудового розслідування, відкриття матеріалів, вручення обвинувального акту з додатками у кримінальному провадженні №12022050000000188, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 05.04.2022 за ч. 2 ст. 111 КК України та ч. 5 ст. 111-1 КК України в якому Ви є підозрюваний у вчиненні злочинів, передбачених за ч. 2 ст. 111 КК України та ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик без поважних причин, перелік яких наведе-ний у ст. 138 КПК України, настають наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.

Оболонський районний суд м. Києва викликає Аброчнова Миколу Олександровича, 10.04.1985 року наро-дження, Бредихіна Андрія Васильовича, 06.08.1970 року народження, Бутенка Володимира Володимирови-ча, 17.05.1980 року народження, Єрьомичева Руслана Володимировича, 15.07.1979 року народження, Кри-воноса Юрія Сергійовича, 29.12.1978 року народження, Кулініча Михайла Володимировича, 25.08.1987 ро-ку народження, обвинувачених у вчиненні злочинів, передбачених ч. 1 ст. 258-3, ч. 1 ст. 260, ч. 4 ст. 28, ч. 1 ст. 438, ч. 4 ст. 28, ч. 1 ст. 149, ч. 1 ст. 255 КК України, Сlepньова Станіслава Олександровича, 21.08.1981 року народження, Євдокимова Василя Вікторовича, 08.02.1973 року народження, обвинувачених у вчиненні злочинів, передбачених ч. 1 ст. 260, ч. 4 ст. 28, ч. 1 ст. 438, ч. 4 ст. 28, ч. 1 ст. 149, ч. 1 ст. 255 КК України, у підготовчє судове засідання, яке відбудеться 25.08.2022 о 10:20 год. у приміщенні Оболюньського районно-го суду м. Києва, за адресою: м. Київ. вул. М. Тимошенка, 2-С, кабінет № 27.

Наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтею 323 КПК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянин Російської Федерації Шактар-оол Кежик-оол Олександрович, 07.01.1994 року народжен-ня, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 Кримінального процесуального кодексу України, Вам необхідно з'явитися до Чернігівської обласної прокуратури за адресою: м. Чернігів, вул. Князя Чорного, 9, тел.-факс: (0462) 77-70-28 о 12:00 год. 22, 23, та 24 серпня 2022 року для повідомлення про заміну раніше повідомле-ної підозри у вчиненні кримінального правопорушення, допиту вас як підозрюваного та проведення за ва-шої участі інших слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні № 22022270000000032 від 17.05.2022 за ч. 1 ст. 438, ч. 2 ст. 438 КК України.

Відповідно до вимог п. 9 ч. 1 ст. 137 Кримінального процесуального кодексу України у разі неможливості прибути до слідчого або прокурора за викликом у зазначений у повістці час ви зобов'язані заздалегідь пові-домити про неможливість з'явлення. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

Прокурор у кримінальному провадженні — прокурор відділу Чернігівської обласної прокуратури Сергій КРУПКО

ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ

Гражданин Российской Федерации Шактар-оол Кежик-оол Александрович, 07.01.1994 года рожде-ния, согласно требованиям ст.ст. 133, 135 Уголовного процессуального кодекса Украины, Вам необходи-мо явиться в Черниговскую областную прокуратуру по адресу: г. Чернигов, ул. Князя Черного, 9, тел.-факс: (0462) 77-70-28 в 12:00 часов 22, 23 и 24 августа 2022 года для уведомления о замене ранее предъявленного подозрения в совершении уголовного правонарушения, допроса вас как подозреваемого и проведе-ния при вашем участии других следственных и процессуальных действий в уголовном производстве № 22022270000000032 от 17.05.2022 за ч. 1 ст. 438, ч. 2 ст. 438 УК Украины.

Согласно требованиям п. 9 ч. 1 ст. 137 Уголовного процессуального кодекса Украины в случае невоз-можности прибыть к следователю или прокурору по вызову в указанное в повестке время вы обязаны за-ранее сообщить о невозможности появления. Уважительные причины и последствия неприбытия человека по вызову изложены в ст.ст. 138, 139 Уголовного процессуального кодекса Украины.

Прокурор в уголовном производстве — прокурор отдела Черниговской областной прокуратуры Сергей КРУПКО

У провадженні Шевченківського районного су-ду м. Києва перебуває кримінальне провадження № 1-кп/761/2010/2022 за обвинуваченням відно-сно Мурашко Артема Сергійовича у вчиненні крими-нальних правопорушень, передбачених ч.2 ст.28, ч.4 ст.41, ч.2 ст.340 КК України (в редакції Закону Укра-їни №2341-14 від 05 квітня 2001 року), ч.2 ст.28, 4.4 ст.41, ч.2 ст.365 КК України (в редакції Закону Укра-їни №3207- VI від 07 квітня 2011 року), ч.2 ст.28, ч.4 ст.41, ч.1 ст.366 КК України (в редакції Закону Укра-їни №3207- VI від 07 квітня 2011 року), ч.2 ст.384 КК України (в редакції Закону України №3207- VI (321717) від 07 квітня 2011 року зі змінами), згід-но Єдиного державного реєстру досудових розсліду-вань за № 42018000000002862, розгляд якого здій-снюється в порядку спеціального судового прова-дження.

Шевченківський районний суд м. Києва повідо-мляє, що судовий розгляд по вищевказаному крими-нальному провадженню відбудеться: 23.08.2022 ро-ку о 13 год. 00 хв. у приміщенні Шевченківського ра-йонного суду м. Києва за адресою: 03057, м. Київ, вул. Дегтярівська 31 А, каб. №501, в яке викликаєть-ся обвинувачений Мурашко Артем Сергійович, який проживає за адресою: м. Київ, пров. Будівельників, буд. 9 , кв.6, кім. 20

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
У ВЧИНЕННІ КРИМІНАЛЬНОГО ПРАВОПОРУШЕННЯ

Громадянину України Соловйову Дмитру Лео-нідовичу, 16.01.1970 року народження, уроджен-цю міста Томськ-7, Російська Федерація, раніше не судимому, місце проживання якого зареєстро-вано за адресою: вулиця Курчатова, будинок 29, квартира 12, місто Енергодар, Запорізька область, Україна, останнє відоме місце проживання яко-го: місто Вороніж, Російська Федерація, 12.08.2022 у кримінальному провадженні №42013000000000197 від 13.05.2013 на підставі ст.ст. 40, 42, 135, 276-278 КПК України, повідомлено про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 27 ч. 5 ст. 191 КК України, а саме у пособництві заволодінню чужим майном шляхом зловживання службовою особою своїм службовим становищем, вчиненому за попереднього змовою групою осіб в особливо великих розмірах.

Повний текст документа доступний на офіційному сайті Офісу Генерального прокурора.

Повідомлення про підозру здійснив старший де-тектив Національного бюро Другого відділу детекти-вів Четвертого підрозділу детективів Головного підрозділу детективів Національного антикорупційного бюро України Вячеслав Халаяк.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Громадянин України Тарасенко Юрій Вікторович, 07.04.1979 року народження, у відповідності до вимог ст.ст. 111, 135, 278 КПК України вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні за № 42022131610000027 від 07.03.2022 у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого:

- ч. 4 ст. 408 КК України — дезертирстві, тобто самовільному залишенні місця служби з метою ухилитися від військової служби, вчиненого в умовах воєнного стану.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянин України Тарасенко Юрій Вікторович, 07.04.1979 року народження, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 Вам необхідно з'явитися 22, 23 та 24 серпня 2022 року на 10:00 год. до Другого слідчого відділу (з дислокацією у місті Северодонецьку) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Краматорську (м. Дніпро, проспект Гагаріна, буд.26) тел. (099)-35-24-122 для вручення вам повідомлення про підозру у вчиненні кримінального пра-вопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 408 КК України та здійснення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні № 42022131610000027 від 07.03.2022 в якості підозрюваного. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик ви-кладені у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

Старший слідчий 2 СВ (з дислокацією у м. Северодонецьку) ТУ ДБР, розташованого у місті Краматорську Олександр ЗАВАДСЬКИЙ

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
У ВЧИНЕННІ КРИМІНАЛЬНОГО ПРАВОПОРУШЕННЯ

Громадяниці України Костянецькій Світлані Владиславівні, 16.02.1968 року народження, уродженці м. Кривий Ріг Дніпропетровської області, раніше не судимий, місце проживання якої зареєстроване за адресою: місто Київ, проспект Академіка Палладіна, будинок 18/30, квартира 313, фактично проживає за невідомою адресою на території Російської Фе-дерації, 12.08.2022 у кримінальному провадженні № 42013000000000197 від 13.05.2013 на підставі ст.ст. 40, 42, 135, 276-278 КПК України, повідомлено про підозру у вчиненні крими-нального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 27 ч. 5 ст. 191 КК України, а саме у посо-бництві заволодінню чужим майном шляхом зловживання службовою особою своїм служ-бовим становищем, вчиненому за попереднього змовою групою осіб в особливо великих розмірах.

Повний текст документа доступний на офіційному сайті Офісу Генерального прокурора.

Повідомлення про підозру здійснив старший детектив Національного бюро Другого відді-лу детективів Четвертого підрозділу детективів Головного підрозділу детективів Національ-ного антикорупційного бюро України Вячеслав Халаяк.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Громадянин України Овчаров Сергій Володимирович, 10.10.1985 року народження, у відповідності до вимог ст.ст. 111, 135, 278 КПК України вам повідомляється про підозру у кримінальному прова-дженні за № 42022131610000027 від 07.03.2022 у вчиненні крими-нального правопорушення, передбаченого:

- ч. 4 ст. 408 КК України — дезертирстві, тобто самовільному зали-шенні місця служби з метою ухилитися від військової служби, вчине-ного в умовах воєнного стану.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянин України Овчаров Сергій Володимирович, 10.10.1985 року народження, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 Вам необхід-но з'явитися 22, 23 та 24 серпня 2022 року на 10:00 год. до Друго-го слідчого відділу (з дислокацією у місті Северодонецьку) Територі-ального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Краматорську (м. Дніпро, проспект Гагаріна, буд. 26) тел. (099) 35-24-122 для вручення вам повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 408 КК Укра-їни та здійснення інших процесуальних дій у кримінальному прова-дженні № 42022131610000027 від 07.03.2022 в якості підозрювано-го. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викла-дені у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу Украї-ни.

Старший слідчий 2 СВ (з дислокацією у м. Северодонецьку) ТУ ДБР, розташованого у місті Краматорську Олександр ЗАВАДСЬКИЙ

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Громадянин України Журавський Антон Романович, 03.04.1992 року народження, у відповідності до вимог ст.ст. 111, 135, 278 КПК України вам повідомляється про підозру у кримінальному прова-дженні за № 42022131610000027 від 07.03.2022 у вчиненні крими-нального правопорушення, передбаченого:

- ч. 4 ст. 408 КК України — дезертирстві, тобто самовільному зали-шенні місця служби з метою ухилитися від військової служби, вчине-ного в умовах воєнного стану.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянин України Журавський Антон Романович, 03.04.1992 року народження, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 Вам необхід-но з'явитися 22, 23 та 24 серпня 2022 року на 10:00 год. до Друго-го слідчого відділу (з дислокацією у місті Северодонецьку) Територі-ального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Краматорську (м. Дніпро, проспект Гагаріна, буд.26) тел. (099) 35-24-122 для вручення вам повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 408 КК Укра-їни та здійснення інших процесуальних дій у кримінальному прова-дженні № 42022131610000027 від 07.03.2022 в якості підозрювано-го. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викла-дені у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу Украї-ни.

Старший слідчий 2 СВ (з дислокацією у м. Северодонецьку) ТУ ДБР, розташованого у місті Краматорську Олександр ЗАВАДСЬКИЙ

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗМІНУ РАНІШЕ ПОВІДОМЛЕНОЇ ПІДОЗРИ
У ВЧИНЕННІ КРИМІНАЛЬНОГО ПРАВОПОРУШЕННЯ

Громадянину України Соколову Дмитру Дмитровичу, 18.07.1976 ро-ку народження, уродженцю села Стара Некрасівка Ізмайльського райо-ну Одеської області, раніше не судимому, який фактично проживає за адресою: вулиця Кірова, будинок 75, квартира 1, місто Калінінград, Калі-нінградська область, Російська Федерація, 12.08.2022 у кримінальному провадженні № 42013000000000197 від 13.05.2013 на підставі ст.ст. 40, 42, 135, 276-279 КПК України, повідомлено про зміну раніше повідомле-ної підозри у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 191 КК України, а саме у заволодінні чужим майном шляхом зло-вживання службовою особою своїм службовим становищем, вчинено-му за попереднього змовою групою осіб в особливо великих розмірах.

Повний текст документа доступний на офіційному сайті Офісу Гене-рального прокурора.

Повідомлення про підозру здійснив старший детектив Національно-го бюро Другого відділу детективів Четвертого підрозділу детективів Го-ловного підрозділу детективів Національного антикорупційного бюро України Вячеслав Халаяк.

Втрачені документи: свідоцтво про право власності на судно АВ № 001627 від 11.11.2021 р. на судно «ШВИДКИЙ», свідоцтво про право плавання під державним прапором України СВ № 002437 від 11.11.2021 р. відносно судна «ШВИДКИЙ», видані на ім'я Демидової Вікторії Володи-мирівни, *вважати недійсними.*

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ
про здійснення спеціального досудового розслідування

Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська від 12.08.2022 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22022050000001707, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань стосовно громадянина Сотникова Павла Вікторовича, 23.12.1970 року народження, який на теперішній час перебуває на тимчасово окупованій території Донецької області, останнє відоме місце реєстрації: Донецька область, м. Макіївка, вул. Лебедева, буд. 3, кв. 104, актуальне місце проживання якого не встановлено, який підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Повний текст ухвали слідчого судді Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська про дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування розміщується на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>

ПОВІСТКА
про виклик Сотникова П.В.
при здійсненні спеціального досудового розслідування

Підозрюваний Сотников Павло Вікторович, 23.12.1970 року народження, громадянин України, який на теперішній час перебуває на тимчасово окупованій території Донецької області, останнє відоме місце реєстрації: Донецька область, м. Макіївка, вул. Лебедева, буд. 3, кв. 104, актуальне місце проживання якого не встановлено, відповідно до ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з'явитися 22.08.2022, 23.08.2022 та 24.08.2022 о 9 годині 00 хвилин до службового кабінету Донецької обласної прокуратури, до слідчого в ОВС СВ 2 управління (з дислокацією у м. Маріуполь Донецької області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях капітана юстиції Бурикіна В.В. (номер телефону +380664895274), за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, вул. Боброва, буд. 32, для повідомлення про завершення досудового розслідування, відкриття й ознайомлення з матеріалами досудового розслідування, а також вручення обвинувального акту та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22022050000001707, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 01.07.2022, в якому Ви є підозрюваним у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик слідчого без поважних причин, перелік яких наведений у ст. 138 КПК України, настають наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.

Після опублікування оголошення в пресі підозрюваний вважається повідомленим про дату, час та місце виклику.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянин Російської Федерації Ооржак Іван Буланович, 07.07.1996 року народження, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 Кримінального процесуального кодексу України, Вам необхідно з'явитися до Чернігівської обласної прокуратури за адресою: м. Чернігів, вул. Князя Чорного, 9, тел-факс: (0462) 77-70-28 на 11:00 год. 22, 23, та 24 серпня 2022 року для повідомлення про заміну раніше повідомленої підозри у вчиненні кримінального правопорушення, допиту вас як підозрюваного та проведення за вашої участі інших слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні № 22022270000000032 від 17.05.2022 за ч. 1 ст. 438, ч. 2 ст. 438 КК України.

Відповідно до вимог п. 9 ч. 1 ст. 137 Кримінального процесуального кодексу України у разі неможливості прибути до слідчого або прокурора за викликом у зазначений у повістці час ви зобов'язані заздалегідь повідомити про неможливість з'явлення. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

Прокурор у кримінальному провадженні – прокурор відділу Чернігівської обласної прокуратури
Сергій КРУПКО

ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ

Гражданин Российской Федерации Ооржак Иван Буланович, 07.07.1996 года рождения, согласно требованиям в. ст. 133, 135 Уголовного процессуального кодекса Украины, Вам необходимо явиться в Черниговскую областную прокуратуру по адресу: г. Чернигов, ул. Князя Черного, 9, тел-факс: (0462) 77-70-28 на 11:00 часов 22, 23 и 24 августа 2022 года для уведомления о замене ранее предъявленного подозрения в совершении уголовного правонарушения, допроса вас как подозреваемого и проведения при вашем участии других следственных и процессуальных действий в уголовном производстве № 22022270000000032 от 17.05.2022 за ч. 1 ст. 438, ч. 2 ст. 438 УК Украины.

Согласно требованиям п. 9 ч. 1 ст. 137 Уголовного процессуального кодекса Украины в случае невозможности прибыть к следователю или прокурору по вызову в указанное в повестке время вы обязаны заранее сообщить о невозможности появления. Уважительные причины и последствия неприбытия человека по вызову изложены в ст. ст. 138, 139 Уголовного процессуального кодекса Украины.

Прокурор в уголовном производстве – прокурор отдела Черниговской областной прокуратуры
Сергей КРУПКО

Святошинський районний суд міста Києва викликає у якості обвинуваченого: Півня Артема Миколайовича (к/п № 42016200350000049), обвинуваченого у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 408 КК України для розгляду кримінального провадження та повідомляє, що судовий розгляд по суті відбудеться: стосовно Півня А.М. - 23.08.2022р. о 16 год. 00 хв. у приміщенні Святошинського районного суду міста Києва за адресою: м. Київ, вул. Я. Коласа, 27-А, каб. 710.

Півень А.М. повідомляється про те, що ухвалою суду від 10.04.2019р. прийнято рішення про здійснення стосовно нього спеціального судового провадження. Разом з тим повідомити про проведення судових дебатів в даному судовому засіданні.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Новик В.П.

Дарницький районний суд м. Києва викликає Кабашного Олександра Володимировича, 13.03.1968 року народження, який проживає за адресою: АР Крим, м. Феодосія, вул. Сімферопольське шосе, буд. 24, який обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України, у судові засідання, що призначене на 26.08.2022 року о 10 год. 00 хв.

Судове засідання у кримінальному провадженні відбудеться в приміщення Дарницького районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Севастопольська, 7/13.

ПОВІДОМЛЕННЯ
про зміну раніше повідомленої підозри та про нову підозру

Відповідно до ст.ст. 111, 112, 276-279 та глави 11 КПК України повідомляємо, що 15.08.2022 у кримінальному провадженні № 22022050000000028, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 31.01.2022 за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 258-3, ч. 7 ст. 111-1 КК України, складене письмове повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри та про нову підозру, згідно з яким громадянин України Москвін Михайло Володимирович, 04.03.1970 року народження, обґрунтовано підозрюється у участі у терористичній організації та добровільному зайнятті громадянином України посади в незаконному правоохоронному органі, створеному на тимчасово окупованій території, тобто у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 258-3, ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Повний текст повідомлення про підозру розміщується на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>

ПОВІСТКА
про виклик Москвіна М.В.

Москвін Михайло Володимирович, 04.03.1970 року народження, який на теперішній час перебуває на тимчасово окупованій території Донецької області, останнє відоме місце реєстрації: Донецька область, м. Макіївка, вул. Орджонікідзе, буд. 57, кв. 12, актуальне місце проживання якого не встановлено, на підставі ст.ст. 133, 135, 276, 277, 278, 279 КПК України, Вам необхідно з'явитися 22.08.2022 в період часу з 09:00 до 14:00, до службового кабінету Донецької обласної прокуратури, до слідчого в ОВС СВ 2 управління (з дислокацією у м. Маріуполь Донецької області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях капітана юстиції Бурикіна В.В. (номер телефону +380664895274), за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, вул. Боброва, буд. 32, для вручення повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри та про нову підозру у кримінальному провадженні № 22022050000000028, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 31.01.2022, за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 258-3, ч. 7 ст. 111-7 КК України.

Окрім того, Вам необхідно з'явитися 23.08.2022 та 24.08.2022 в період часу з 09:00 до 14:00 для допиту в якості підозрюваного та проведення інших процесуальних дій.

Після опублікування оголошення в пресі підозрюваний вважається повідомленим про дату, час та місце виклику.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянин Російської Федерації Чинан Чаян Олександрович, 24.06.1987 року народження, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 Кримінального процесуального кодексу України, Вам необхідно з'явитися до Чернігівської обласної прокуратури за адресою: м. Чернігів, вул. Князя Чорного, 9, тел-факс: (0462) 77-70-28 о 10:00 год. 22, 23, та 24 серпня 2022 року для повідомлення про заміну раніше повідомленої підозри у вчиненні кримінального правопорушення, допиту вас як підозрюваного та проведення за вашої участі інших слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні № 22022270000000032 від 17.05.2022 за ч. 1 ст. 438, ч. 2 ст. 438 КК України.

Відповідно до вимог п. 9 ч. 1 ст. 137 Кримінального процесуального кодексу України у разі неможливості прибути до слідчого або прокурора за викликом у зазначений у повістці час ви зобов'язані заздалегідь повідомити про неможливість з'явлення. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

Прокурор у кримінальному провадженні – прокурор відділу Чернігівської обласної прокуратури
Сергій КРУПКО

ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ

Гражданин Российской Федерации Чинан Чаян Александрович, 24.06.1987 года рождения, согласно требованиям в. ст. 133, 135 Уголовного процессуального кодекса Украины, Вам необходимо явиться в Черниговскую областную прокуратуру по адресу: г. Чернигов, ул. Князя Черного, 9, тел-факс: (0462) 77-70-28 10:00. 22, 23 и 24 августа 2022 года для уведомления о замене ранее предъявленного подозрения в совершении уголовного правонарушения, допроса вас как подозреваемого и проведения при вашем участии других следственных и процессуальных действий в уголовном производстве № 22022270000000032 от 17.05.2022 за ч. 1 ст. 438, ч. 2 ст. 438 УК Украины.

Согласно требованиям п. 9 ч. 1 ст. 137 Уголовного процессуального кодекса Украины в случае невозможности прибыть к следователю или прокурору по вызову в указанное в повестке время вы обязаны заранее сообщить о невозможности появления. Уважительные причины и последствия неприбытия человека по вызову изложены в ст. ст. 138, 139 Уголовного процессуального кодекса Украины.

Прокурор в уголовном производстве – прокурор отдела Черниговской областной прокуратуры
Сергей КРУПКО

Святошинський районний суд міста Києва викликає у якості обвинуваченої Фаріну Нелю Юріївну, 15.02.1967 року народження, для розгляду кримінального провадження, внесеного до ЄРДР за № 42016000000002769 відносно Фаріної Нелі Юріївни, обвинуваченої у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, та повідомляє, що судовий розгляд відбудеться 23.08.2022. о 14:30 год. у приміщенні Святошинського районного суду міста Києва за адресою: 03148, м. Київ-148, вул. Якуба Коласа, 27-А.

Суддя Святошинського районного суду м. Києва Ясельський А.М.

У разі неявки обвинуваченої до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

Дарницький районний суд м. Києва викликає Белогорцева Дмитра Альбертовича, 19.12.1963 року народження, який проживає за адресою: АР Крим, м. Севастополь, проспект Перемоги, 28/20, який обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, у судові засідання, що призначене на 26.08.2022 року об 11 год. 00 хв.

Судове засідання у кримінальному провадженні відбудеться в приміщення Дарницького районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Севастопольська, 7/13.

Святошинський районний суд міста Києва викликає у якості обвинуваченої Кіт Марину Вікторівну, 11.06.1962 року народження, для розгляду кримінального провадження, внесеного 20.12.2016 р. до ЄРДР за № 42016000000004004 відносно Кіт Марини Вікторівни, обвинуваченої у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, та повідомляє, що підготовче судові засідання та розгляд клопотання про здійснення спеціального судового провадження відбудеться 23.08.2022 року об 11:30 год. у приміщенні Святошинського районного суду міста Києва за адресою: 03148, м. Київ, вул. Якуба Коласа, 27-А.

Суддя Святошинського районного суду м. Києва Ясельський А.М.

У разі неявки обвинуваченої до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

Святошинський районний суд міста Києва викликає у якості обвинуваченого Михайлова Євгенія Анатолійовича, 02.09.1951 року народження, для розгляду кримінального провадження, внесеного до ЄРДР за № 42016010000000045 відносно Михайлова Євгенія Анатолійовича, обвинуваченого у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, та повідомляє, що судовий розгляд відбудеться 22.08.2022 р. о 16:00 год. у приміщенні Святошинського районного суду міста Києва за адресою: 03148, м. Київ-148, вул. Якуба Коласа, 27-А.

Суддя Святошинського районного суду м. Києва Ясельський А.М.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Шевченківський районний суд м. Києва викликає в судові засідання, яке відбудеться о 16 годині 00 хвилин 23 серпня 2022 року в приміщенні суду за адресою: м. Київ, вул. Дегтярівська, 31-А, каб. № 504, обвинувачену Губареву Катерину Юріївну, 05 липня 1983 року народження, в рамках кримінального провадження № 22014000000000242, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань 21 липня 2014 року, за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 258-3 КК України.

У разі неявки обвинуваченого до суду, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Євген Мартинов

Святошинський районний суд міста Києва викликає у якості обвинуваченого Нахлупіна Віталія Германовича, 19.04.1966 року народження, для розгляду кримінального провадження, внесеного 22.08.2016 р. до ЄРДР за № 420160100000000184 відносно Нахлупіна Віталія Германовича, обвинуваченого у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, та повідомляє, що підготовче судові засідання відбудеться 25.08.22 р. об 11:30 год. у приміщенні Святошинського районного суду міста Києва за адресою: 03148, м. Київ, вул. Якуба Коласа, 27-А.

Суддя Святошинського районного суду м. Києва Ясельський А.М.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

В провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження за обвинуваченням Хабарова Андрія Юрійовича за ч.5 ст. 191 КК України, згідно Єдиного державного реєстру досудових розслідувань за № 12016100100014310 від 10.11.2016 року.

Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що підготовче судові засідання по вищевказаному кримінальному провадженню відбудеться 26 серпня 2022 року о 10:00 у приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 03057, м. Київ, вул. Дегтярівська, 31 А, каб. №611.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя А.В. Кваша

В провадженні Солом'янського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження відносно Турченюка Ігора Миколайовича, 05.12.1956 р.н., обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 27 ч. 3 ст. 110; ч. 4 ст. 27, ч. 1 ст. 11 ч. 5 ст. 27, ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 437 КК України.

У зв'язку з чим, в підготовче судові засідання викликається Турченко Ігор Миколайович, 05.12.1956 року народження, обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення передбаченого ч. 5 ст. 27 ч. 3 ст. 110; ч. 4 ст. 27, ч. 1 ст. 111, ч. 5 ст. 27, ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 437 КК України, яке відбудеться 23 серпня 2022 року о 14-30 год. у приміщенні Солом'янського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25, **під голосуванням суді Педенко А.М.**

У разі неявки обвинуваченого, дане оголошення вважається належним повідомленням, кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

ВІСТІ ЗВІДУСІЛЬ

Приціл не підведе, снайпер не схибить

Михайло ЮРЧЕНКО
для «Урядового кур'єра»

НА ЗАХИСТІ КРАЇНИ. Робота снайпера передбачає не лише вміння влучно стріляти. То вершина айсберга, відома більшості нештафмичених цивільних. Левова ж частина вмінь залишається поза увагою широкого загалу, бо становить величезний шмат спеціальної підготовки. Вона потребує неабиякої уваги, пильності, ретельності. Інженерна справа, облаштування позицій, маскуванню, військова топографія, безпомилкове орієнтування на місцевості, тактична медицина — ось неповний перелік навичок, якими має володіти снайпер Десантно-штурмових військ Збройних сил України. Володіти, щоб прискорити визволення нашої Батьківщини від нечужих кожному українцеві російських окупантів.

Такий вишкіл і проходять у зоні виконання завдань бійці снайперського підрозділу однієї із бригад Десантно-штурмових військ Збройних сил України, яка бере участь у визволенні Херсонщини.

Доки бійці по одному короткими перебіжками-стрибками ви-



Фото Валерія ЮРІКА

Снайпери-десантники постійно поліпшують практичні навички, фізичну форму та вдосконалюють володіння зброєю

суваються на позицію зайняття оборони, ті, що йдуть за ними, прикривають їхні спинами в відкритій місцевості. Воєня у повному спорядженні (у снайпера, крім снайперської гвинтівки, це ще й автомат і маскувальне спорядження) шукають оптимальні позиції, зариваються в землю, беруть під контроль прицілів своїх гвинтівок усі можливі сектори

обстрілу. Кожне таке заняття завершується практичними стрільбами з усіх наявних видів зброї снайперського підрозділу.

Такий вишкіл спрямовано на постійне поліпшення практичних навичок, фізичної форми, вдосконалення володіння зброєю. Від цього залежить ефективність роботи снайпера, його виживання й вдале виконання по-

ставленого завдання. А також його життя та життя бойових побратимів.

Снайпери-десантники закликають чоловіків не стояти осторонь, коли Україна потребує допомоги кожного для захисту від сильного й підступного ворога. «Нам потрібні хороші надійні хлопці», — мотивують вправними діями вони співвітчизників.

ПОГОДА НА ЗАВТРА



ТЕМПЕРАТУРА ПО ОБЛАСТЯХ УКРАЇНИ НА 18 СЕРПНЯ

Область	Ніч	День	Область	Ніч	День
Київська	+14...+19	+23...+28	Черкаська	+14...+19	+23...+28
Житомирська	+14...+19	+23...+28	Кіровоградська	+14...+19	+23...+28
Чернігівська	+14...+19	+23...+28	Полтавська	+14...+19	+23...+28
Сумська	+14...+19	+23...+28	Дніпропетровська	+15...+20	+23...+28
Закарпатська	+15...+20	+27...+32	Одеська	+17...+22	+24...+29
Рівненська	+14...+19	+23...+28	Миколаївська	+16...+21	+22...+27
Львівська	+14...+19	+23...+28	Херсонська	+17...+22	+22...+27
Івано-Франківська	+14...+19	+23...+28	Запорізька	+16...+21	+22...+27
Волинська	+14...+19	+23...+28	Харківська	+15...+20	+26...+31
Хмельницька	+14...+19	+23...+28	Донецька	+16...+21	+27...+32
Чернівецька	+14...+19	+23...+28	Луганська	+16...+21	+27...+32
Тернопільська	+14...+19	+23...+28	Крим	+16...+21	+23...+28
Вінницька	+14...+19	+23...+28	Київ	+17...+19	+25...+27

Укргідрометцентр

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ

про надання дозволу на здійснення спеціального досудового розслідування та повістка про виклик підозрюваного Шаймєва Михайла Маратовича

сmt Слобожанське 01.08.2022

Ухвалою Дніпропетровського районного суду Дніпропетровської області від 26.07.2022 (справа № 175/667/19) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 12018040440000172 від 11.02.2018 року, за ознаками складу кримінального правопорушення, передбаченого ч.2 ст.15, ч.1 ст.115 КК України, відносно підозрюваного Шаймєва Михайла Маратовича, 29.05.1979 року народження.

На даний час у органу досудового розслідування виникла необхідність у проведенні за Вашої участі слідчих та процесуальних дій, а також виконання вимог ст. 290 КПК України, у зв'язку з чим на підставі ст.ст. 133, 135, 297-5 КПК України Ви викликаєтесь на 10 год. 00 хв. 20, 25 та 30 серпня 2022 року до слідчого СВ ВП №8 ДРУП ГУНП в Дніпропетровській області Лахай Д.В. за адресою: Дніпропетровська область, Дніпровський район, сmt Слобожанське, вул. Василя Сухомлинського, 38.

Явка для участі у вказаних процесуальних та слідчих діях є обов'язковою. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані в ст. ст. 138, 139 КПК України.

У випадку неможливості прибуття на виклик прошу повідомити слідчого СВ ВП №8 ДРУП ГУНП в Дніпропетровській області Лахай Д.В. за телефоном 067-681-31-44.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Гр-на Шаймєва Михайла Маратовича, 29.05.1979 року народження, що зареєстрований за адресою: м. Дніпро, вул. Гладкова, буд. 7-А, кв. 112, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитись 20.08.2022, 25.08.2025, 30.08. 2022 року о 10:00 годині до слідчого СВ ВП №8 ДРУП ГУНП в Дніпропетровській області кабінет №33, старшого лейтенанта поліції Лахай Дмитра Васильовича, за адресою: Дніпропетровська область, Дніпровський район, сmt Слобожанське, вул. Василя Сухомлинського 38, для участі у слідчих і процесуальних діях (допит підозрюваного тощо) та для виконання вимог ст. 290 КПК України-надання доступу до матеріалів досудового розслідування та ознайомлення з ними у кримінальному провадженні №12018040440000172 від 11.02.2018 за ознаками складу кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 15 ч. 1 ст. 115 КК України, вручення обвинувального акта.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК СКИДАНА О.І.

Громадянин України Скидан Олександр Іванович, 10.07.1969 р.н. року народження, уродженець м. Волноваха Донецької області, зареєстрований за адресою: Донецька обл., м. Волноваха, пров. Куїнджі буд. 23 на підставі ст. ст. 133, 135, 139 КПК України, Вам необхідно з'явитись в період часу з 09 год. 00 хв. до 12 год. 00 хв. 21.08.2022 до слідчого 2 управління (з дислокацією у м. Маріуполь Донецької області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях Заїки В.В. до будівлі за адресою: Дніпропетровська область, Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа. Шевченка, буд. 7 для вручення Вам письмового повідомлення про підозру, проведення інших слідчих (процесуальних) дій за Вашою участю у кримінальному провадженні №22022050000001245, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 09.06.2022 за ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Окрім того, Вам необхідно з'явитися 25.08.2022, 26.08.2022 та 27.08.2022 в період часу з 09:00 до 12:00 за вищевказаною адресою для допиту Вас в якості підозрюваного, проведення інших слідчих (процесуальних) дій за Вашою участю у кримінальному провадженні №22022050000001245 від 09.06.2022.

Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик без поважних причин, перелік яких наведений у ст. 138 КПК України, настають наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ЗІМІНА В.О.

Громадянин України Зімін Вячеслав Олександрович, 02.04.1975 р.н. року народження, уродженець с. Зоря, Володарського району, Донецької області, зареєстрований за адресою: Донецька обл., м. Маріуполь, вул. 9 авіадивізії буд. 2 кв. 80 на підставі ст.ст. 133, 135, 139 КПК України, Вам необхідно з'явитись в період часу з 09 год. 00 хв. до 12 год. 00 хв. 21.08.2022 до слідчого 2 управління (з дислокацією у м. Маріуполь Донецької області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях Заїки В.В. до будівлі за адресою: Дніпропетровська область, Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа. Шевченка, буд. 7 для вручення Вам письмового повідомлення про підозру, проведення інших слідчих (процесуальних) дій за Вашою участю у кримінальному провадженні №22022050000001246, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 09.06.2022 за ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Окрім того, Вам необхідно з'явитися 25.08.2022, 26.08.2022 та 27.08.2022 в період часу з 09:00 до 12:00 за вищевказаною адресою для допиту Вас в якості підозрюваного, проведення інших слідчих (процесуальних) дій за Вашою участю у кримінальному провадженні №22022050000001246 від 09.06.2022.

Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик без поважних причин, перелік яких наведений у ст. 138 КПК України, настають наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Безлер Ігор Миколайович, 30.12.1965 р. н., остання відома адреса: АР Крим, м. Сімферополь, вул. Тургенєва, 20, кв. 70, який обвинувачується у скоєнні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 27, ч. 1 ст. 438, ч. 2 ст. 438, ч. 3 ст. 27, ч. 2 ст. 438 КК України, Вам необхідно з'явитись в підготовче судове засідання по справі № 243/8554/21, яке відбудеться 25 серпня 2022 року о 13 годині 00 хвилин, до Слов'янського міськрайонного суду Донецької області за адресою: вул. Тритузна, 166, м. Кам'янське Дніпропетровської області. При собі мати паспорт.

У разі відсутності можливості бути присутнім в судовому засіданні необхідно заздалегідь повідомити суду про таку обставину відповідною заявою, адресованою на офіційну електронну адресу Слов'янського міськрайонного суду Донецької області: inbox@sl.dn.court.gov.ua, зазначивши причини, які унеможливають присутність особи в судовому засіданні, відповідно до ст. 138 КПК України.

Наслідки неприбуття обвинуваченого за викликом суду передбачені ст. ст. 139, 323 КПК України.

Суддя Фалін І.Ю.

Святошинський районний суд міста Києва викликає у якості обвинуваченого Шевченка Вячеслава Володимировича для розгляду кримінального провадження на проведення підготовчого судового засідання, внесеного до ЄРДР за № 42016000000002613 відносно Шевченка Вячеслава Володимировича, обвинуваченого у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України та повідомляє, що судові засідання відбудеться 25.08.2022 о 14 год. 00 хв. у приміщенні Святошинського районного суду міста Києва за адресою: м. Київ, вул. Якуба Коласа, 27-А.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Бандура І.С.

Святошинський районний суд міста Києва викликає у якості обвинуваченого КОШЕЛЄВА ВАСИЛЯ ІВАНОВИЧА для розгляду кримінального провадження, внесеного до ЄРДР за № 42016000000002775 від 07.10.2016 року, відносно Кошелєва Василя Івановича, обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України та повідомляє, що судові засідання відбудеться 25 серпня 2022 року о 10 год. 00 хв. в приміщенні Святошинського районного суду міста Києва за адресою: м. Київ, вул. Якуба Коласа, 27-А, каб. 401-402.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя В.О. Жмудь

Святошинський районний суд міста Києва викликає у якості обвинуваченої Гуріну Ольгу Валеріївну, 30.03.1970 року народження, для розгляду кримінального провадження, внесеного до ЄРДР за № 42016000000002453 відносно Гуріної О.В., обвинуваченої у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, та повідомляє, що судовий розгляд відбудеться 24.08.2022 о 10:00 год. у приміщенні Святошинського районного суду міста Києва за адресою: 03148, м. Київ-148, вул. Якуба Коласа, 27-А.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження

Суддя А.М. Ясельський

Приватний нотаріус Синельниківського районного нотаріального округу Дніпропетровської області Дидюк В. В. повідомляє, що після смерті Хацкевич Раїси Ігнатівни, громадянки України, 23.12.1936 року народження, яка померла 13.06.2022 року, останнім місцем реєстрації якої було: Дніпропетровська область, місто Першотравенськ, вулиця Пушкіна, буд. 1, кв. 51, була заведена спадкова справа. Просимо усіх спадкоємців у строк до 13.04.2023 року звернутися до нотаріуса за адресою: 52800, Дніпропетровська область, Синельниківський район, місто Першотравенськ, вулиця Пушкіна, 1/2 (офіс нотаріуса).